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PÄÄKIRJOITUS

Murheesta 
iloon! 

M iten aika rientääkään! Vuo-
desta vuoteen yhä nopeam-
min, tai siltä ainakin tuntuu, 
kun jälleen on uusi kevät ja 
pääsiäinen, vaikka jouluakin 

juhlittiin vasta ihan hiljattain. 

Viime vuosien keväisiin on osunut meille kai-
kille mieleen jääviä tapahtumia ja haastaviakin 
aikoja. Pandemian puhkeamisesta on jo neljä 
vuotta ja Ukrainan sodan syttymisestä kaksi 
vuotta. Moni kokee, että noiden tapahtumien 
jälkeen jokin on muuttunut eikä meille tuttu ja 
turvallinen maailma enää ole entisensä. Huo-
minen on yhä vaikeammin ennustettavissa ja 
ikäviinkin asioihin on alettu varautua entistä 
valppaammin. Myös maamme taloustilanne on 
kiristynyt ja luvassa on kipeitä leikkauksia mo-
nien toimeentuloon ja yhteiskuntamme erilai-
siin palveluihin. Tänä keväänä yksi 12 vuoden 
jakso päättyi ja uusi alkoi, kun maahamme 
valittiin uusi presidentti. Herra hänen työtään 
Suomen maan ja kansan hyväksi siunatkoon.

Seurakunnan ydintehtäviä on tuoda toivoa ih-
misille pitämällä esillä hyvää sanomaa Vapahta-
jasta ja kulkemalla kärsivien lähimmäisten rin-
nalla heitä kuunnellen ja auttaen. Apu voi olla 
käytännön apua sitä tarvitseville tai henkistä 
tukea erilaisten murheiden murtamille. Toisille 
seurakunta taas merkitsee yhteyttä, ystäviä ja 
hyvää sisältöä elämään sekä mielekkäitä harras-
tuksia turvallisessa ja lämpimässä ilmapiirissä.

Kaikkein keskeisintä kris-
tillisen seurakunnan ole-
massaolossa on se, mitä 
tapahtui noin 2000 vuotta 
sitten, kun Jumala lähetti 
poikansa ihmisten pariin 
tuomaan hyvää sanomaa 
rakkaudesta ja ikuisen 
elämän toivosta, joka on 
tarjolla jokaiselle. Lyhyen ajan maan päällä 
kulkiessaan hän kohtasi ihmisiä rakastaen, 
auttaen, armahtaen ja antaen viisaita neuvoja 
erilaisia elämäntilanteita varten. Jeesus myös 
opetti ymmärtämään Jumalan rakkautta ja löy-
tämään tien kohti taivaan kotia. Hänen maal-
linen taipaleensa ihmisten keskellä päättyi ris-
tillä, mutta se ei ollut tarinan loppu. Kristus 
nousi kuolleista ja näytti, että kuolema on voi-
tettu. Hän lupasi, että mekin saamme elää ja 
että hän on kanssamme joka päivä, vaikkem-
me häntä nyt näekään. 

”Jumala on rakastanut maailmaa niin paljon, että 
antoi ainoan Poikansa, jottei yksikään, joka häneen 
uskoo, joutuisi kadotukseen, vaan saisi iankaikkisen 
elämän.” (Joh 3:16). 

Voi mikä riemu! Pääsiäinen on juhlien juh-
la, jonka iloon meidät kaikki on kutsuttu. Se 
kertoo, miten syväkin suru lopulta muuttuu 
suureksi iloksi. Pääsiäisen ihmeellinen sanoma 
pysyy, vaikka maailma ympärillämme muut-
tuukin. Toivon sydämestäni, että voit kokea 
omaksesi tämän hyvän sanoman ja saada siitä 
toivoa, turvaa, voimaa ja valoa elämääsi.

Jumalan siunaamaa kevään ja 
pääsiäisen aikaa sinulle! I

PS.  Jos haluat kertoa palautetta, toiveita tai 
muita terveisiä koskien Tule ja katso -lehteä tai 
seurakunnan muuta viestintää, voit ottaa yhteyttä: 
anne-sophie.kajander@evl.fi tai p. 044 7160 331.

Anne-Sophie Kajander 
tiedottaja, 
päätoimittaja

Pääsiäinen 
on juhlien 
juhla.

Päiväkerho kokoontuu 19.8. alkaen 
Wanhassa Pappilassa (seurakuntatalon 
naapurissa) maanantaisin ja keskiviik-
koisin klo 8.30–11.30. Kerhomaksu 
on 20 €/kausi.

Tiedustelut 
lastenohjaaja Marika Tohka 
p. 044 7160 303.

 

Uudistustyöt koskevat myös hautaus-
maan käyttövesiputkistoa. Töiden aikana 
eivät normaalisti käytössä olevat vesipis-
teet toimi, mutta tilalle tuodaan vesisäili-
öitä kasteluvettä varten.

Pahoittelemme häiriöitä, joita uudistuksiin 
liittyvät kaivuu- ym. työt saattavat aiheut-
taa hautausmaalla kävijöille. Urakka käyn-
nistyy keväällä ja sen arvioidaan valmistu-
van loppukesällä. Syksyllä iltojen pimetessä 
on uusi valaistus jo kaikkien nähtävillä. I
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  KUUNTELE  voitaivas.fi

Ilmoittautuminen 
päiväkerhoihin alkaa 11.3.
   

Uutta valoa hautausmaalle    
  

Uusi podcast 
nuorten
vanhemmille 
   

 

P äiväkerho on seurakunnan 
varhaiskasvatusta 3-5-vuo-
tiaille lapsille. Kerhossa lau-
letaan, leikitään, syödään 

eväitä, askarrellaan, hiljennytään ja 
liikutaan. Kerhossa opitaan myös sosi-
aalisia taitoja ja ryhmässä toimimista.  
 
Ilmoittautuminen syksyn päivä- 
kerhoihin aukeaa nettisivuilla 
11.3. klo 8 ja jatkuu 7.4. asti:  
raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu

K evään aikana on Raision hau-
tausmaalla alkamassa mittavat 
uudistustyöt, kun sen koko 
valaisinjärjestelmä vaihdetaan 

ympäristöystävälliseksi ja yhtenäiseksi. Sa-
malla uusitaan myös hautausmaan käyttö-
vesiputkisto. 

Kirkkomaan vanhat valaisimet ovat eri-
laisia ja useilta eri aikakausilta, vanhimmat 
1960-luvulta. Uudistuksen myötä koko va-
laisinjärjestelmä yhtenäistyy ja ympäristöys-
tävällisyys lisääntyy siirryttäessä käyttämään 
uusia LED-valaisimia ja muuta merkittäväs-
ti sähköä säästävää tekniikkaa. Liiketunnis-
timien avulla valaisimien valo voimistuu nii-
den läheisyydessä liikuttaessa ja himmenee, 
kun valaistukselle ei ole tarvetta. 

Paikallisena maamerkkinäkin kohoa-
va Raision keskiaikainen kirkko valaistaan 
ulkoa päin uusilla valoilla, jotka palavat 
pimeän aikaan. Myös Ikirauhan kallioiden 
graniittiristi loistaa edelleenkin valoaan 
ohikulkijoille läpi yön.

M onet nuoret kamppai-
levat masennuksen ja 
ahdistuksen kanssa. Al-
kuvuonna julkaistun ja 

erityisesti nuorten vanhemmille suun-
natun Voi taivas – Puhetta nuoresta 
-podcastin taustalla on huoli nuorten 
pahoinvoinnista. 
– Sarjan toivotaan rohkaisevan nuoria 
ja heidän vanhempiaan hakemaan apua 
ja ehkä keskustelemaan näistä asioista 
yhdessä, sanoo podcastin ideoinut joh-
tava perheneuvoja Sari Sundvall-Piha.

Ohjelmasarjassa on kahdeksan jak-
soa, joiden aiheina ovat mielenterveys- ja 
syömishäiriöt, päihteet, syrjäytyminen, 
viiltely, seksuaalisen identiteetin etsintä, 
yksinäisyys ja kiusaaminen. Sarjassa näi-
hin kysymyksiin on vastaamassa useita 
nuorisopsykiatrian ja muiden aiheeseen 
liittyvien alojen asiantuntijoita.

Podcastin ovat tuottaneet Tu-
run ja Kaarinan seurakuntayhtymän 
perheasiain neuvottelukeskus, vies-
tintäpalvelut ja yhteinen kasvatustyö. 
Yhteistyössä ovat mukana Turun yli-
opistollinen keskussairaala, Tukenasi 
ry, Fingerroosin säätiö, Vamos Turku 
(Diakonissalaitos), Turun Tyttöjen Talo 
ja Turun NMKY – YMCA Turku.

Uuden podcastin toivotaan tavoitta-
van nuorten vanhemmat ja kasvattajat. 
Kaikki jaksot voi kuunnella netin kautta: 
www.voitaivas.fi I

 

Raision kirkossa on vuoden alussa otettu 
käyttöön kastepuu. 

lehdistä. Kastetut perhei-
neen saavat aikanaan kutsun 
kastepuu-kirkkoon, joka jär-
jestetään kerran vuodessa. 
Tuolloin kastepuusta pääsee 
noutamaan muistoksi oman 
nimikkolehtensä. Puu tyhje-
nee vain täyttyäkseen jälleen 
uusista lehdistä. 

Kaste versoaa seurakuntaan 
uutta elämää. Jokainen kastet-
tu seurakuntalainen on elävä 
osa seurakuntaa. Kastepuu on 
sen symboli, elävän seurakun-
nan, jollainen Raision seura-

kunta on. Perinteiseen tapaan 
kastepuu on sijoitettu kirkon 
sisäänkäynnin läheisyyteen. 
Siinä se muistuttaa kuinka 
kasteen kautta Jumala kutsuu 
ihmisen kirkkonsa jäseneksi 
ja sen aarteiden omistajaksi. 
Kastepuussa lehti on ainut-
kertainen osa kokonaisuutta 
kuten ihminen seurakunnas-
sa. Pieninkin lehti tuo oman 
vihreytensä puuhun. 

Seurakunta iloitsee jokai-
sesta kastetusta ja rukoilee 
heidän puolestaan. Tähän 
rukoukseen meistä jokainen 
voi liittyä kodeissa ja yhdessä 
seurakunnan kanssa kirkossa.

Rakas Jeesus, 
siunaa jokaista kastettua 
ja kulje heidän rinnallaan 
läpi elämän. I

Kastepuu 
versoaa elämää

S e on pienoismuo-
toinen puu, jonka 
oksiin ripustetaan 
lehtiä – uusi ni-

mikkolehti jokaiselle kas-
tetulle. Kastepuun lehteen 
kirjataan kastetun etunimet 
ja kastepäivä. Lupa tähän on 
kysytty kastetulta tai hänen 
huoltajiltaan, joilla on myös 
mahdollisuus itse ripustaa 
lehti puun oksalle sunnun-
tain jumalanpalveluksessa.  
 
Puu täyttyy vuoden aikana 
kastettujen nimiä kantavista 
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En mä jaksa… Ei mul oo 
nälkä…Mutku kaveritki…
Ihan sama…Ei ne oo syvii…
Kuka mä oon…Anna mun 
olla…Mä haluun olla rauhas

http://www.raisionseurakunta.fi
http://voitaivas.fi
https://www.facebook.com/raisionseurakunta
https://www.instagram.com/raisionseurakunta/
https://www.youtube.com/@raision_seurakunta
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R aisiossa on ol-
lut elämää jo 
kauan ennen 
meitä. Jo use-

an vuoden ajan Raision seu-
rakunta, Raision kaupunki, 
Raseko ja Raisio-Seura ovat 
yhteistyössä järjestäneet kevät-
talvella keskiaikateemaisen Ki-
vet kertovat -viikon, jonka ai-
kana on tarjolla monipuolista 
ohjelmaa ympäri kaupunkia. 

Tänä vuonna yhtenä aiheena 
on ”Hyvän puolella”, ja viikon 
aikana muistellaankin myös 
hyvää tehnyttä Pyhää Marttia, 
jonka kuva on Raision vaaku-
nassa ja kirkon alttaritaulussa, 
ja jonka mukaan Raision kirk-
kokin on saanut nimensä. 

I kkunassa on monta 
pientä kuvaa ja niis-
tä keskimmäinen on 
tärkein: mies ratsunsa 
selässä. Sama mies rat-

sastaa myös Raision vaaku-
nassa, joka on vuodelta 1954. 
Suomen Kansallismuseossa on 
Raision kirkosta sinne varastoi-
tu värilasi-ikkuna ja ratsastaja-
puuveistos, ja niissäkin sama 
mies. Ja niillä vasta on ikää. 
Ne ovat 1300–1400 -luvuilta. 
Kuka on tämä Raision ratsas-
taja?

Hän on Pyhä Martti, Marti-
nus. Kun Raision kirkko vuo-
sisatoja sitten rakennettiin, 
kirkko nimettiin tuon Marti-
nuksen mukaan – siis: Pyhän 
Martin kirkko, ja sen myötä 

Tervetuloa mukaan kokemaan, 
oppimaan, katsomaan, kuu-
lemaan ja maistelemaan men-
neen maailman tuulahduksia!

KESKIAIKAVIIKON 
OHJELMAA:

Keskiviikko 13.3. 
Kirjastotalolla:
I Työpaja lapsille klo 9-12 
Raision museo Harkossa.
I Enkeleitä – onko heitä? 
-näyttely (28.4. asti) Harkos-
sa. Museoon on vapaa pääsy 
ke 13.3.
I Killin ja Nallin tarina -pie-
noiselokuva klo 10 Martinsalissa 
lapsille (yli 5v.) ja aikuisille, (n. 
20 min.). Killi ja Nalli tavattavis-
sa elokuvan jälkeen. Vapaa pääsy. 

Martinuksesta tuli koko Rai-
sion suojeluspyhimys. Mutta 
itse tuo Martinus on tuhat 
vuotta kirkkoakin vanhempi, 
syntynyt 300-luvun alkupuo-
lella ja tietämän mukaan kuol-
lut marraskuussa 397. 
Mikä mies hän oli?

Martinus syntyi nykyisen 
Unkarin alueelle. Hänestä 
tuli sitten Rooman legioonan 
sotilas, ja hänen palveluspaik-
kansa oli Ranskassa. Tutuin 
tapahtuma, joka hänestä ker-
rotaan, tapahtui Amiensin 
kaupungin portilla. (Amiens 
sijaitsee satakunta kilometriä 
Pariisista pohjoiseen.) Siellä 
vartiossa ratsastaessaan Martti 
tapasi viluisen kerjäläisen ja 
leikkasi viitastaan puolikkaan 
kerjäläiselle. Vain puolikkaan, 
koska se oli hänen omaansa. 
Toinen puolikas kuului niin 
sanotusti ”kruunulle”. Hän 
siis antoi kaiken omansa. Juu-
ri tätä tapahtumaa kuvataan 
kirkon lasimaalauksessa ja 

I Teemaviikon avajaiset  
kirjastossa klo 15. 
Kirjasto- ja kulttuuritoimen-
johtaja Tiina Salo, kirkkoherra 
Sari Lehti, kanttori Katarina 
Engström ja lauluterveisiä 
keskiajalta
I Tintamareski Pyhästä Mar-
tista koko keskiaikaviikon 
ajan kirjastossa. Tule ja ota 
kuva kaverista Pyhänä Mart-
tina! 
I Keskiaika-aiheisen aineiston 
näyttely kirjastossa 13.–28.3.
I Kuvataiteilija ja kuvittaja 
Elina Helkalan taidegrafiikkaa 
keskiajan aiheista kirjaston 
aulassa 13.–28.3.
I Teema näkyy myös mm. 
seurakunnan Myllyn toimi-
pisteellä.

kaupungin vaakunassa. Ta-
pahtumaa seuraavana yönä 
Martti näki unessa Kristuk-
sen pukeutuneena tuohon 
viittaan, ja Martti ymmärsi: 
auttaessaan lähimmäistä, hän 
oli palvellut itseään Kristusta. 

Tuo tapahtuma oli Martille 
kutsu kirkon palvelukseen, 
legioona sai jäädä. Aikaa myö-
ten hänestä tuli Tours’in kau-
pungin piispa, ja hänet tun-
netaankin nimellä Martinus 
Tours’ilainen. 

Torstai 14.3.
I Killin ja Nallin tarina  
-pienoiselokuva klo 10 Martin- 
salissa. Killli ja Nalli tavattavissa.
I Aquila altera -konsertti 
kirkossa klo 18.  Keskiaikaisia 
lauluja esittää keskiaikayhtye 
Cavalier. Vapaa pääsy, käsioh-
jelma 5 €.
I Menneen mallasjuoman 
metsästys, keskiaikateemai-
nen opastettu olutpruuvi, kir-
jastotalon Café Charlotta klo 20 
(19 €/hlö). Ilmoittautumiset 
8.3. mennessä: www.raision-
seurakunta.fi/ilmoittaudu

Perjantai 15.3.
I Kirkkopolku -taidehetki 
kirkossa klo 18. Tutustumme 
keskiaikaiseen kivikirkkoom-
me hiljentyen, tutkien, ih-
metellen, piirtäen, maalaten, 
värittäen ja omaa luovuutta 
toteuttaen. 

Lauantai 16.3.
I Herkkuja herttuan hovissa. 
Ohjelmallinen päivällinen 
keskiajan teemalla klo 16 Ra-
sekon Rosmariini-ravintolas-
sa, Eeronkuja 3. 
Aterialiput ennakkoon 7.3. 
mennessä kirjaston palvelupis-
teestä tai netistä: raisionseura-
kunta.fi/ilmoittaudu (aikuiset 
18 €, lapset ja nuoret alle 18 v. 
9 €). Osallistujat voivat halu-
tessaan pukeutua keskiaika-
tyylisiin vaatteisiin.

Keskiajalla, 1000 vuot-
ta elinpäiviensä jälkeen 
Martti oli Euroopassa hyvin 
suosittu pyhimys. Euroo-
passa satoja kyliä ja varmaan 
tuhansia kirkkoja on nimet-
ty hänen mukaansa. Esimer-
kiksi Saksan Kölnissä on ai-
nakin kaksi Martinkirkkoa, 
Iso-Martti ja Pikku-Martti. 
Suomessa Raision lisäksi 
Marttia muistetaan Mart-
tilassa. Sivumennen: Turun 
Martinkirkko lienee nimetty 
toisen Martin eli Lutherin 
mukaan. Kun elämä vanhaan 
aikaan on ollut vaatimaton-
ta, silloin tärkeää oli heidän 
esimerkkinsä, jotka auttoi-
vat tarpeessa olevia, kuten 
Martti kerjäläistä. ”Auttaa 
tarpeessa olevia”; tässä mie-
lessä Raision Martti 1600 
vuoden takaa on esimerkki 
myös meille.

Martti kuoli vuonna 397 ja 
hänet haudattiin 11. marras-
kuuta. Se on hänen muisto-

Sunnuntai 17.3. 
I Messu kirkossa klo 10.  
Keskiajan tunnelmia musii-
kissa ym. Kirkkokahvit. 
I Pieni pyhiinvaellus, lähtö 
kirkolta klo 11.45 kohti Ma-
hittulaa. Oppaina arkeologi 
Jari Näränen ja pastori Vesa 
Siltala, (n. 4,5 km, n. 2 tun-
tia). Kohteina ovat Tuomala 
(poltto- ja ruumiskalmisto ja 
kuppikallio), Iso-Kummalan 
kuppikalliot, Jertan silta ja 
Impivaara (rautakauden löy-
töpaikka). 

  ESITELMIÄ KIRKOSSA:

Sunnuntai 17.3. klo 18
Kuppikallioilta kirkkoon 
– kristinuskon tulo Raisioon 
Arkeologi Jari Näränen. 

Maanantai 18.3. klo 18
Raision kirkon keskiaikaiset 
lasimaalaukset – harvinainen 
kulttuuriperintöaarre. Väitös-
kirjatutkija Joanna Veinio.

Tiistai 19.3. klo 18
Hyviä tekoja ja hurskautta? 
– Martti ja muita pyhiä.
Lehtori Jouni Elomaa.

Esitelmien jälkeen kahvit 
kirkon eteisessä ja aikaa kes-
kusteluun. Vapaa pääsy.

Seurattavissa myös netin 
kautta: Youtube ja Facebook 
Raision seurakunta.

Kivet kertovat -tilaisuuksiin 
on vapaa pääsy.
Keskiaika-ateria ja olutpruuvi 
maksullisia.

päivänsä. Meillä Martinpäivä 
on 10.11. Martti Lutherin 
syntymäpäivän mukaan. Ehkä 
maailma ei yhden päivän heit-
toon Raisiossakaan kaadu. 

Vielä yksi pikkujuttu. Kun 
Marttia oltiin valitsemassa 
piispaksi, hän piiloutui valit-
sijoilta hanhitarhaan, mutta 
hanhien kaakatus paljasti hä-
nen olinpaikkansa. Tapahtu-
masta tuli Martin nimikkoa-
teria: Martinpäivänä syödään 
hanhea. Siispä hanhea pöy-
tään 11. marraskuuta. I

Keskiaikaviikko 
Raisiossa 13.–19.3.2024 

Ratsastava mies 
muistuttaa lähimmäisestä
   

 

K irkkopolku on 
yksi Kivet kerto-
vat -keskiaikavii-

kon tapahtumista Raision 
keskiaikaisessa kivikirkossa.

Miten alttari-ikkuna läh-
tee elämään tätä päi-
vää? Mitä uusia kuvioita 
ja koukeroita löytyy saar-
natuolistamme? Näitä ja 
paljon muutakin tutki-
taan polun varrella. Tut-
kimisen lomassa saadaan 
paperille eri tekniikoilla 
aikaan värejä, kuvioita, 
maalauksia ja muotoja. 
Polulta löytyy oma paik-
kansa myös hiljentymisel-
le ja rukoukselle. 

Tapahtuman aikana 
kirkkoon ja sen esineis-
töön tutustutaan hyö-
dyntäen kirkkokuvisme-
netelmää, jonka mukaan 
tutustumisvaiheen aikana 
esineitä tutkitaan läheltä 
ja niistä löydetään uusia 
viivoja, muotoja, värejä ja 
koukeroita. Tutkimises-
sa voidaan käyttää apuna 
myös puhelinta.  Ohjaajan 
esittämien virittelevien ky-
symysten kautta esineistä 
voi löytyä uusia ulottu-
vuuksia ja ne saattavat he-
rätellä erilaisia ajatuksia.

Toimintavaiheessa osal-
listujat ohjataan tekemään 
esineestä tai esineen yksi-
tyiskohdasta kuva. Käytös-
sä voi olla monia eri maa-
lausvälineitä lyijykynistä ja 
vahaliiduista vesi- ja puuvä-
reihin, ja voidaanpa joskus 
käyttää saveakin tai tehdä 
monotypioita. Menetelmä 
ei vaadi osallistujaltaan mi-
tään taiteellista osaamista, 
vaan ainoastaan halua läh-
teä rohkeasti mukaan tu-
tustumaan kirkkoon ja sen 
aarteisiin, uteliaisuudella ja 
hitusella seikkailumieltä.

Näyttelyvaiheessa kaik-
ki toimintavaiheen aikana 
tehdyt työt asetellaan esille 
ja jokainen pääsee tutus-
tumaan, miten monipuo-
lisesti kirkon esineet ovat 
saaneet uusia näkökulmia.

Tapahtuman ohjaajana toi-
mii projektikoordinaattori 
Johanna Salonen. 
Tervetuloa mukaan etsi-
mään, löytämään ja katso-
maan kirkkoa myös uusin 
silmin! I

Kirkkopolku 
- taidehetki 
pe 15.3. klo 18 
Raision kirkossa.
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Viikon aikana 
muistellaan myös
Pyhää Marttia, 
jonka kuva on 
vaakunassa 
ja kirkon alttari-
taulussa.

Kuka oli tämä 
Pyhä Martti?

Pertti Ruotsalo
Raision emeritus 

kirkkoherra

Kun tulet Raision 
kirkkoon, katso alttarin 
takana, sen yläpuolella 
olevaa lasimaalausta, 
värilasi-ikkunaa, joka 
valmistui vuonna 2005.

-taidehetki kutsuu 
löytämään uusia 
näkökulmia.

Kirkkopolku



4 Ajankohtaista    

Hautojen kuulutus 
Seurakunnan hautatoimi ilmoittaa hautaoikeuden haltijoille 
haudan hallinta-ajan päättymisestä kirjeellä helmi-/maalis-
kuun aikana. Kirjeen liitteenä olevalla lomakkeella tulee joko 
hakea hautaoikeuden jatkamista tai luovuttaa hauta seurakun-
nalle. Luovutusilmoituskin tulee tehdä kirjallisesti.
 
Osoitetietomuutokset eivät välttämättä välity hautarekisterin 
asiakastietoihin, joten ole yhteydessä seurakuntaan, jos kirjettä 
ei odotuksista poiketen tule. Mikäli seurakunta ei tavoita hau-
taoikeuden haltijaa tai kirjeeseen ei ole ehditty saada vastausta, 
hautaoikeuden päättymisilmoitus asetetaan kesäkuun alussa 
tiedoksi myös haudalle. 
 
Vuonna 2023 kuulutetut haudat, joista seurakunta ei saanut 
kuulutusvuoden aikana hallinta-ajan pidennysanomusta eikä 
luovutusilmoitusta, haltuunotetaan kirkkoneuvoston päätök-
sellä maaliskuussa 2024. Haltuunottoilmoitus asetetaan hau-
dalle tiedoksi ennen hautakiven poistamista, jolloin omaisilla 
on vielä mahdollisuus ottaa asiassa yhteyttä seurakuntaan. 
 4Tiedustelut: tiina.peltonen@evl.fi tai p. 044 7160 368. 

Haudanhoitotilaukset 
Edellisenä vuonna kesähoitotilauksen tehneet saavat tarjous-
laskun, jolla hoitotilauksen voi kätevästi uusia ilman erillistä 
yhteydenottoa seurakuntaan. Jos kyseistä hoitotilausta ei halua 
uusia, tarjouslaskun voi hävittää. 

Edelliseen vuoteen päättyneestä pitkäaikaisesta hoitotilaukses-
ta ilmoitamme kirjeellä, mikäli osoitetiedot ovat ajantasaiset. 
Asiakas voi tehdä uuden hoitotilauksen voimassa olevan hin-
naston mukaisesti. 

Tällä hetkellä pitkäaikaisin haudan hoitovaihtoehto on viiden 
vuoden kesäkukka- tai perennahoito. Myös viiden vuoden ha-
vutustilaus ja kynttiläpalvelu on mahdollinen. Hautojen hoito-
kausi alkaa juhannuksesta ja päättyy syyskuussa. Hoitosopimus 
kattaa seurakunnan istuttamien kasvien hoidon. Edellytyksenä 
hoitosopimukselle on, että hautakivi on turvallisesti asennettu.

Lisätietoja haudanhoitovaihtoehdoista, hinnoista ja haudanhoi-
don yleisistä sopimusehdoista saa seurakunnan internet-sivuilta. 
4Hautojen hoitoa koskevat tiedustelut: 
taina.heinonen@evl.fi, p. 044 7160 309 tai 
tiina.peltonen@evl.fi, p. 044 7160 368  
4Haudanhoitotilaukset: seurakuntatoimisto 
p. 02 4360 300, virasto.raisio@evl.fi

Hautalyhdyt pois kesän ajaksi 
Omaisten tulee poistaa lyhdyt aiempien vuosien tapaan ke-
väällä heti äitienpäiväviikonlopun jälkeen. Poistamatta jääneet 
lyhdyt päätyvät kierrätykseen. Lyhdyn voi halutessaan jälleen 
tuoda haudalle syystöiden päätyttyä pyhäinpäiväksi. Netti-
sivuiltamme löydät lisätietoa lyhtyjen poistamisesta.

Hautakivet
Hautamuistomerkin hoito ja sen turvallinen asennus on hau-
taoikeudenhaltijan vastuulla. Hautakiven voi suoristaa itse tai 
tilata palvelun hautakiviliikkeestä. Seurakunnalla on myös 
mahdollisuus ottaa vastaan pieniä kivenoikaisutöitä, jotka ve-
loitetaan tuntityönä 37 €/h + alv.
4Tiedustelut ja hautakiven oikaisutilaukset:
Taina Heinonen, p. 044 7160 309, taina.heinonen@evl.fi

Uudistustöitä hautausmaalla
Kevään ja kesän aikana hautausmaan valaisinjärjestelmä ja käyt-
tövesiputkisto uusitaan. Töiden vuoksi hautausmaan vesipisteet 
suljetaan, mutta tilalle tuodaan vesisäiliöitä kasteluvettä varten.

Pahoittelemme uudistustöiden aiheuttamaa häiriötä. I

Ajankohtaiset uutiset 
www. raisionseurakunta.fi > info ja asionti 
>hautatoimi > ajankohtaista

 INSTAGRAM: @raision_hautausmaa

AJANKOHTAISTA  KIRKKOMAALTA

V uoden 2024 
keräys auttaa 
nuoria, jotka 
kokevat syvää 
yksinäisyyt-

tä tai ovat vaarassa syrjäytyä, 
menettää elämänhallintansa 
tai mahdollisuutensa hyvään 
elämään Suomessa ja maa-
ilmalla. Kotimaassa tuotot 
ohjataan HelsinkiMission ja 
Suomen evankelis-luterilais-
ten seurakuntien kautta yk-
sinäisille nuorille. Maailman 
katastrofialueiden nuorten 
auttamiseen suunnataan 60 
prosenttia tuotosta. Apu me-
nee perille Kirkon Ulkomaa-
navun työn kautta.

Tee kaverista totta
Yksinäisyys on monille tuttua, 
mutta nuoret kokevat sitä eni-

Suomessa joka kuudes nuori kokee yksinäisyyttä. 
Se on liikaa. Yksinäisyys vaikuttaa merkittävästi 
nuorten keskittymiseen koulussa ja liittyy 
vahvasti lisääntyneeseen somen käyttöön, 
koulupoissaoloihin ja mielenterveysongelmiin.
Jopa joka kolmas yksinäisyyttä kokeva nuori ei  
tapaa ikätovereitaan viikoittain, ei edes verkossa.

ten. Huolestuttavaa yksinäi-
syydessä on sen vaikutukset 
terveyteen, koulu- ja opiske-
lumotivaation sekä väkivaltai-
seen käytökseen. 

Noin 20 % Yhteisvastuu-ke-
räyksen tuotoista suunnataan 
vuosittain valittavaan, vaih-
tuvaan kohteeseen Suomessa. 
Vuoden 2024 kumppanina 
toimii HelsinkiMissio, joka 
on uskonnollisesti ja poliitti-
sesti sitoutumaton sosiaalialan 
järjestö. Sen tehtävänä on vä-
hentää yksinäisyyttä ja lisätä 
hyvinvointia. Toiminnasta 
tutuinta saattaa olla seniori-
väelle suunnatut Senioripysä-
kit. Nuoria ajatellen järjestö 
on kehittänyt yläkouluihin 
ja toiselle asteelle suunnatun 
School to Belong –ohjelman, 

joka auttaa kouluyhteisöjä 
ympäri Suomen tunnistamaan 
ja lievittämään nuorten koke-
maa yksinäisyyttä sekä tar-
joaa työkaluja yksinäisyyteen 
puuttumiseen. Lisäksi Mis-
sioHelsinki ylläpitää nuorten 
Kriisipisteitä, joihin voi tulla 
ammattilaisten juttusille il-
man lähetettä tai diagnoosia. 

Keräystuotosta toiset 20 % 
tullaan käyttämään oman seu-
rakunnan nuorisotyöhön eli 
raisiolaisten nuorten tukemi-
seen ja auttamiseen sekä yksi-
näisyyden vähentämiseen. 

Tee koulutuksesta totta 
Tuotosta 60 % ohjataan Kirkon 
Ulkomaanavun (KUA:n) ka-
tastrofirahastoon, josta tuetaan 
humanitaarisen avun muodos-
sa heikoimmassa asemassa ole-
via ihmisiä maailman katastro-
fien keskellä. Avustustarpeiden 
syitä ovat useimmiten luon-
nonkatastrofit (kuivuus, tul-
vat, myrskyt, maanjäristykset), 
aseelliset konfliktit ja äkilliset 
onnettomuudet.  

Vuoden 2024 keräyksessä 
esitellään erityisesti KUA:n 
avustustyötä Ugandassa, joka 
on yksi maailman eniten pa-
kolaisia asuttavista maista. 
Ugandassa asuu yhteensä 1,5 
miljoonaa pakolaisena maa-
han tullutta ihmistä, joista 
kolmasosa on kotoisin vuosi-
kymmenien konfliktin runte-
lemasta Kongon demokraat-
tisesta tasavallasta.  

Koulutushankkeiden avulla 
parannetaan koulutuksen saa-
tavuutta rakentamalla uusia ja 
turvallisia luokkahuoneita, jär-
jestämällä kouluun paluuseen 
kannustavia kampanjoita ja 
lisäämällä tietoa koulutuksen 
tärkeydestä sekä jakamalla op-
pimateriaaleja ja hygieniapak-
kauksia. KUA on kouluttanut 
nuoria ammatteihin, joista 
alueilla on ollut kysyntää, mikä 
on helpottanut nuorten työs-
säoppimista ja työn löytymistä 
myös koulutuksen jälkeen. I 

Vuoden 2024 
Yhteisvastuu-keräys auttaa 
nuoria kohti valoisampaa 
tulevaisuutta

Oman seurakunnan Yhteisvastuukeräystä 
voi tukea monella eri tavalla:

I MobilePay nro 47215
I Nettilahjoitus osoitteessa: yhteisvastuu.fi/raisio
I Tilisiirtona viitteellä 301725 seuraaville tileille YV-tileille:
     Aktia FI82 4055 0010 4148 41
     Nordea FI16 2089 1800 0067 75 ja
     OP FI14 5000 0120 2362 28.
I Hengellisten toivelaulujen yhteislaulukonsertti 
su 14.4. klo 15 seurakuntatalolla. Lauluvihkonen (5€), arpoja ja 
tuotemyyntiä Yhteisvastuun hyväksi. Kahvitarjoilu. 
Laulutoiveita voi jättää Tasalan Kamarin toivelaatikkoon 13.3. asti. 
I Tasalan Kamarin Soppi-myymälässä 
Yhteisvastuutuotteita myynnissä ja tilattavissa 15.3. asti.
I Myllyssä myynnissä Yhteisvastuu-tuotteita ja myös Pikku Puodin 
myyntitulot menevät koko kevään ajan Yhteisvastuun hyväksi.
I Keräyslippaita tarjolla kaikissa seurakunnan toimipaikoissa. 

Keräyslupa Manner-Suomessa RA/2020/639, voimassa toistaiseksi.

 

RAISIOSSA

  LUE LISÄÄ  yhteisvastuu.fi
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https://www.instagram.com/raision_hautausmaa/
http://yhteisvastuu.fi
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Ei meistä kukaan osannut 
kuvitella, mitä oli tapahtuva. 
Keväisenä iltana 24.4.2014 klo 
18 oli Jumalan näytön paikka. 
Mikäli ajatus illan järjestämi-
sestä olisi todella Häneltä, Ta-
salan Kamariin saapuisi ihmi-
siä. Näin tapahtui, väkeä tuli 
ja tila täyttyi viimeistä paikkaa 
myöten! Herra todellakin näyt-
ti, että oli tullut aika tehdä ”sitä 
jotain uutta”, joka oli nyt alka-
massa Hänen siunauksessaan.

Syntyi suosittu matalan 
kynnyksen ilta, jossa rakkaus 
näkyy ja tuntuu. Illat sisäl-
tävät vierailevien puhujien 
alustuksia koskettavista, välil-
lä vaikeistakin aiheista, mutta 
myös lohdutuksen sanoja ja 
Raamatun ilosanomaa sekä 
upeita musiikkivieraita, yh-
teislaulua, rukousta, keskus-
telua, kohtaamisia ja rakkau-

della valmistettu ja tarjoiltu 
yhteinen iltapala. 

Kävijämäärien monin-
kertaistuttua Ilta Sinulle 
-tilaisuudet pidetään nykyi-
sin seurakuntatalolla, jossa 
osallistujia on parhaimmil-
laan ollut yli 250. Puhuja- ja 
muusikkovieraamme ovat 
usein olleet hämmästyneitä 
väenpaljoudesta ja erityisestä 
ilmapiiristä. 

Ilta sinulle –tiimiimme kuu-
luu tällä hetkellä toistakym-
mentä vapaaehtoista. Vuosien 
varrella osa vapaaehtoisista on 
muuttanut paikkakunnalta tai 
muusta syystä joutunut jää-
mään pois, ja tiimimme on 
pienentynyt.  Silloin on rukoil-
len kyselty, onko aika lopettaa. 
Tähän asti Herra on aina vas-
tannut johdattamalla nopeasti 

O li vuosi 2014. 
Rukoilimme 
asian puoles-
ta yksin ja yh-
dessä, ja niin 

syntyi ajatus järjestää jotain, 
joka kiinnostaisi niitäkin ihmi-
siä, jotka eivät yleensä osallis-
tu seurakunnan tilaisuuksiin. 
Ei liene sattumaa, että jo pari 
vuotta aiemmin oli saanut al-
kunsa pieni rukoustiimi, joka 
otti tehtäväkseen rukoilla eri-
tyisesti Raision asukkaiden ja 
seurakunnan puolesta. 

Haave toteuttaa jotain 
uutta ei jättänyt meitä rau-
haan, ja niin päädyimme seu-
rakuntaan esittämään ideaam-
me, jolle näytettiin vihreää 
valoa. Saimme Tasalan Kama-
rin käyttöömme tätä uuden-
laista tilaisuutta varten, joka sai 
nimekseen Ilta Sinulle. 

 ”Jotain pitäisi tehdä, jotain erilaista ja uutta, mutta mitä?” 
Tämä ajatus oli pyörinyt muutaman seurakuntalaisen mielessä jo jonkin aikaa.

Ilta Sinulle -muistoja 
ja tätä päivää

Maksutonta apua 
tietotekniikan 
koukeroihin

T
ietokoneiden, puhelimien ja muiden digilaitteiden 
parissa voi kenelle tahansa nousta kysymyksiä, joi-
hin kaivataan neuvoja. Maksutonta apua moniin 
ongelmiin löytyy Tasalan Kamarissa toimivilta 
asiantuntijoilta, joilta voi kysyä neuvoja esimerkiksi 

laitteiden hankintaan, käyttöönottoon, päivitykseen ym. laittei-
siin liittyvissä asioissa. Lisäksi tarjolla on esimerkiksi verkkopank-
kipalvelujen ja erilaisten netin kautta hoidettavien asioiden suju-
mista helpottavaa neuvontaa. Pöytäkoneiden osalta myös kotona 
tehtävät opastuskäynnit Raision alueella ovat mahdollisia. I

OPASTAJAT OVAT PAIKALLA TASALAN KAMARISSA
tiistaisin ja perjantaisin klo 10-12.
.

 4Lisätietoja Kamarin kahvilasta ja toiminnasta sivulla 9.

Luovuus saa 
kukkia Myllyn 
näyttelyissä

KAIKILLE AVOIN VIIHTYISÄ KAHVILA 
Raision keskustassa (Tasalanaukio 5). 
AVOINNA ma-to klo 10–15,  pe klo 10–13 
Katso myös s. 9.

Tiloissa on myös tarjolla erilaisia harrastusmahdollisuuksia, 
tilaisuuksia ym. toimintaa. Tällä kertaa esittelyssä on 
digilaitteiden käyttöön liittyvä neuvontapalvelu. 

10 v. ju
hlavuosiIlta Sinulle

Raisiossa muuta-
man kerran vuo-
dessa järjestet-
tävät Ilta Sinulle 

-tilaisuudet ovat tuoneet 
iloa ihmisten elämään ja 
kutsuneet mukaan yhä 

uusia kävijöitä jo 10 vuoden 
ajan. Kyseessä on suosittu ja 
lämmintunnelmainen illan-
vietto, jonka ovet ovat avoin-
na etsijöille, löytäneille, usko-
ville, epäileville, kaikille.

Juhlavuoden seuraava Ilta 
Sinulle järjestetään Raision 
seurakuntatalolla keskiviik-
kona 24.4. klo 18, jolloin 
ensimmäisestä illasta tulee 
kuluneeksi tasan 10 vuotta. 
Illan ohjelmassa on tuttuun 
tapaan musiikkia, puhujavie-

raita, lyhyt iltarukous, mah-
dollisuus keskusteluun ja ilta-
palatarjoilu, jonka äärellä on 
aikaa jutella, tavata tuttuja ja 
tutustua uusiin ihmisiin. Pu-
huja- ja musiikkivieraina täl-
lä kertaa ovat Kaisa ja Timo 
Tuikkanen.

Ilta Sinulle on vapaaehtoisten 
ideoimaa, suunnittelemaa ja 
toteuttamaa toimintaa.

Tilaisuuksiin on vapaa pääsy 
ja myös iltapala on maksuton.

S
eurakunnan toimitila Myllyn kauppakeskuksessa 
toimii myös näyttelytilana, jossa monilla erilaisen 
taiteen harrastajilla on mahdollisuus tuoda näky-
ville töitään. Esillä on ollut esillä erilaista kuvatai-
detta, käsitöitä, valokuvia ym. Näyttelyt vaihtuvat 
yleensä kuukausittain.

Maaliskuussa esillä on Rebecca Lujanin näyttely ”Sielu lepää”, jossa 
luonto herää eloon akryylimaalausten kautta. Huhtikuussa vuo-
rossa on Raision Kamerat ry:n näyttely, jonka nimi on ”Valossa”.  
Toukokuun näyttelyssä on Erja Kekin kauniita ja uniikkeja kortteja.

Helmikuun näyttelyn nimi oli ”Siunattu sairaus – tilaa tekemiselle”. 
Näyttelyssä oli esillä Raija Lummikon maalauksia ja tekstiilitöitä, 
joiden taustasta hän kertoo näin: ”Olin kaksi vuotta sairaana töis-
sä, kunnes pääsin 16 vuotta sitten sairaseläkkeelle. Se oli elämässäni 
riemullinen ja mullistava kokemus. Löysin uusia näköaloja ja mah-
dollisuuksia elää ja toimia. Olin aina unelmoinut päästä johonkin 
yksinäiseen ja autioon paikkaan ompelukone ja kasa kankaita muka-
nani. Eläkkeelle pääseminen antoi tilaa tekemiselle ja sain toteuttaa 
unelmaani. Olen aina ollut hieman kyykyssä töitteni kanssa. Nyt 
päätin nousta seisomaan ja kiitollisuutta tuntien nostaa työni näyt-
teille. Kysymys ei ole siitä, ovatko työni hyviä vai huonoja, vaan kii-
tollisuudesta, jota sairaus on siunannut elämässäni. Jotkut sanovat 
sitä sattumaksi tai hyväksi tuuriksi. Minä sanon sitä siunaukseksi.”

Rohkaiskoon tämä esimerkki muitakin eri taiteenalojen harras-
tajia pohtimaan mahdollisuutta tuoda esille omia töitään, joita 
vuosien varrella on kertynyt ja joista voisi olla iloa toisillekin. I

S eurakuntamme mo-
nipuolisessa vapaa-
ehtoistoiminnassa 
on jo satoja osallis-

tujia. Haluaisitko sinäkin läh-
teä mukaan tekemään hyvää 
ja tapaamaan muita vapaaeh-
toisia?

Toimintaan osallistujille järjes-
tetään myös erilaista virkistys- 

toimintaa, koulutuksia ym. ti-
laisuuksia.

Vapaaehtoistyö on monille 
mieluisa harrastus, josta on 
iloa itselle ja toisille. Mukaan 
voi tulla oman ajan, jaksami-
sen ja kiinnostuksen mukaan, 
satunnaisesti tai säännöllisem-
min.  Valittavana on monia eri 
tapoja toimia vapaaehtoisena.

KOKO KAUPUNGIN YHTEINEN KIITOSJUHLA
kaikille Raisiossa toimiville vapaaehtoisille 
to 11.4. Raision kaupungintalolla.
Klo 17.30 kakkukahvitarjoilu ja klo 18 musiikkia, 
kaupunginjohtaja Eero Vainion juhlapuhe ym. ohjelmaa. 
Tilaisuuden järjestää Raision seurakunta yhdessä kaupungin, 
Varhan, SPR:n ja MLL:n kanssa. Ilmoittautumiset 31.3. 
mennessä: raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu 

VAPAAEHTOISTEN VIRKISTYSPÄIVÄ ke 22.5. klo 12 
Viherlahdessa. Luvassa rentoutumista, hiljentymistä, vapaata 
olemista, mahdollisuus saunoa, uida, kiertää luontopoluilla… 
Seurakunta tarjoaa ruokailut, ohjelman ja saunomisen. 
Ilm. raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu (13.5. mennessä).

uusia ihmisiä mukaan toi-
mintaan, joka on saanut jat-
kua nyt jo 10 vuoden ajan. 

Suuri kiitos Raision seu-
rakunnalle, joka on suh-
tautunut suopeasti tähän 
vapaaehtoisten toivomaan ja 
toteuttamaan toimintaan ja 
mahdollistanut näiden suo-
sittujen ja monille tärkeiden 
iltojen jatkumisen.

Kaikki ovat lämpimästi 
tervetulleita mukaan juh-
lavuoden tilaisuuksiin, joista 
seuraavaa vietetään 24.4., kun 
ensimmäisestä Ilta Sinulle
-tilaisuudesta on päivälleen 
10 vuotta.

Minna Savolainen
yksi alkuperäisistä 
Ilta Sinulle -tiimin jäsenistä,
koko vapaaehtoistiimin puolesta
rukouksella ja rakkaudella.

”Jos Herra ei huonetta 
rakenna, niin sen rakentajat 
turhaan vaivaa näkevät.  
Jos Herra ei kaupunkia 
varjele, niin turhaan 
vartija valvoo.” 

Psalmi 127:1

Avoimia tehtäviä löydät 
esim. osoitteesta
www.vapaaehtoistyo.fi/
raision-seurakunta

Voit myös ottaa yhteyttä 
vapaaehtoistyön koordinaat-
tori Hannele Siltalaan tai 
muuhun seurakunnan työn-
tekijään sopivan tehtävän 
löytämiseksi.

hannele.siltala@evl.fi tai 
p. 044 7160 380.

Iloa vapaaehtoistoiminnasta

Ota rohkeasti yhteyttä niin 
voidaan keskustella ja 
suunnitella mahdollista 
tulevaa näyttelyä Myllyyn.

Johanna Salonen
Myllyn toimipistevastaava, 
projektikoordinaattori
johanna.salonen@evl.fi
p. 044 7160 363

Olet 
lämpimästi 
tervetullut 
mukaan yksin, 
kaksin tai 
porukalla!

Herra todellakin 
näytti, että oli tullut 
aika tehdä 
”sitä jotain uutta”, 
joka oli nyt 
alkamassa Hänen 
siunauksessaan. 
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Pääsiäinen on kirkkovuo-
den tunteikkain juhla-aika: 
se johdattaa meidät ystä-
vyydestä, hämmennyksestä 
ja häpeästä surun kautta 

suureen iloon.

Me olemme Jeesuksen ystäviä. Voit 
kuvitella itsesi saman pöydän ääreen hä-
nen kanssaan. Tässä pöydässä tuoksuvat 
tuore leipä, jaettu viini, kitkerät yrtit, 
paistettu lammas. Herkuista huolimatta 
tunnelma on outo. Ystävyys äijien kesken 
rakoilee. Ihailtu opettaja puhuu kum-
mia: yksi teistä pettää minut tänä yönä. 
Hämmästelyt, puolustelut alkavat: en 
kai se vain minä ole?! Juudas oli tehnyt 
ratkaisunsa, petoksen palkkiosta oli sovit-
tu. Kiirastorstain iltana itken joka kerta, 
kun Juudaksen kynttilä messun lopussa 
sammutetaan. Karu loppu, karu tapa 
tulla ikuisesti muistetuksi. Juudas ei ol-
lut ainoa petturi. Yhtä lailla Pietari petti 
ystävänsä, ei hopeasta eikä kullasta vaan 
pelosta. Ehkä Juudaskin pelkäsi? Kannat-
ti ottaa irti mitä sai ennen kuin joukko 

SANA  I  Sari Lehti pastori, kirkkoherra

Kohti kirkkautta
hajaantuisi, opettaja tuomittaisiin. Eikä 
sittenkään. Keskeneräinen kertomus ei 
kertonut koko totuutta. 

Ei tee mieli kerrata kidutusta ja tuo-
miota, kidutusta ja kuolemaa. Naisiin 
ristin juurella on liian helppo samaistua. 
Kuoleman suru on tuttu, menetykset ja 
kaipaus ihon alla: Katso, äitisi. Katso, 
Poikasi, tyttäresi, sisaresi, isäsi, veljesi, 
rakkaasi. Moni kulkee kaikki tämä mu-
kanaan, kuin ristin alla.

Muttei siinä vielä kaikki. Luojan kii-
tos, ei siinä vielä kaikki. Enkeli lentää lii-
hottaa kivelle! Hauta aukeni, tyhjä hauta. 
Nukkuvat vartiosotilaat pöllämystyneinä, 
selitellen. Naisilla kiire kiire kiire! Valo 
täytti maailman, jälleennäkemisen toivon 
ilo ja valo. Ystävät olivat jälleen koolla. 
Pian pelko väistyi kohtaamisen riemusta. 
Tuomas sai koskea Vapahtajan haavoja, 
vaikkei enää halunnutkaan. Pietari sai 
maistaa parhaan kokin paistamaa kalaa. 
Elämä oli entisellään niin kuin usein 
muutoksen keskellä toivomme. 

Mitä sinä pakenet? Mitä sinä pelkäät? 
Mitä toivot? Mitä kaipaat? Se kaikki on 
kätketty pääsiäisen kertomukseen, ristin 
ja ylösnousemuksen todellisuuteen. Pyhä 
syntyi ihmiseksi jättääkseen tämän elämän 
ihmisenä. Koko inhimillinen elämämme 
saa merkityksensä pyhän kosketuksen 
kautta. Kaikki mitä luemme Raamatusta 
löytää merkityksensä tämän kertomuksen 
kautta. Ne ihmeet ja julmuudet, Kaik-
kivaltiaan ankaruus, ihmisten typeryys, 
meidän kaipuumme yksinkertaiseen, kir-
jaimelliseen, helppoon Raamatun ymmär-
tämiseen ja tapamme valikoiden lukea sii-
tä sitä, mikä meitä miellyttää, muistuttaa 
tutusta ja opitusta - kaikki se pitää nähdä 
ristin ja ylösnousemuksen valossa. 

Sitten istumme tai polvistumme tai sei-
somme taas samassa pöydässä. Me petturit 
ja parhaat kaverukset, ylimieliset oikeassa 
olijat ja nöyrät hiljaiset, arasti paikalle vii-
meksi tulevat. Olemme yhdessä pyöreässä 
pöydässä tänään elävät, edesmenneet ja 
tulevat. Kuolema on voitettu. Katsomme 
Kristukseen, katsomme kirkkauteen. I

Poluton maisema
”Jeesus sanoo: Minä olen tie, totuus ja elämä.” 

T änä talvena on välillä satanut niin runsaasti 
lunta, että lumi on peittänyt maisemasta kaik-
ki polut. Luminen maisema ilman ihmisen 
jälkiä on erilainen kuin kesällä, aivan kuin tu-

tutkin polut olisivat hävinneet lähimetsästä. 

Elämän suurien kriisien keskellä voi tuntua hiukan sa-
malta. Elämän tutusta maisemasta on yht´äkkiä hävinnyt 
tuttu ja turvallinen elämän polku. Tunne voi olla lamautta-
va. On vaikea asennoitua uuteen tilanteeseen, jossa tulevai-
suus on tuntematon tai pelottava. 

Emme voi aina hallita elämää. Elämä on yllätykselli-
nen eikä aina noudata sitä käsikirjoitusta, jonka olemme 
itsellemme kirjoittaneet. 

LUOMAKUNTA  I  Vesa Siltala pastori

Menettäessämme hallinnan tunteen on hyvä juurrut-
taa itsensä siihen mikä pysyy. Lumisessakin metsässä näet 
ehkä polun hahmon tai aukon metsässä, josta polku kulki 
kesällä. Toisaalta lumi ja jää avaavat uusia teitä. Järven jää 
muuttuu tieksi tai kesällä läpitunkematon pusikko onkin 
talvella läpikuljettava. Ja oikeilla varusteilla, kuten suksilla 
tai lumikengillä, talvinen metsä voi olla seikkailu. 

Kristityn elämä voi olla syvenevää Jumalaan juurtumista. 
Jumala on lopulta ainoa joka pysyy. Hän on kuin kallio jaloil-
lesi ja polku jota kulkea, kun et tiedä minne mennä.  Jeesus 
käytti itsestään monia nimiä ja yksi itselleni tärkeimmistä on 
”tie”.  Itseäni puhuttelee se, että Jeesus ei vain sanonut tietä-
vänsä vaikkapa hyvän elämän ohjeita, vaan hän sanoi olevan-
sa koko persoonana tie jokaiselle ihmiselle tässä maailmassa. 

Jos et tiedä minne kulkea elämässäsi, muista että polut-
tomankin maiseman yläpuolella on eräs, joka on luvannut 
olla tie sinua varten. I
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RUKOUS  

Sana    Luomakunta    Rukous

Kun Kristus, teidän elämänne, 
ilmestyy, silloin tekin 
ilmestytte hänen kanssaan 
kirkkaudessa.
(Kol. 3:4)

Herra, meidän Jumalamme,
sinä annoit Poikasi joutua kiusauksiin ja ahdistuksiin,
jotta hän voisi kiusattuja auttaa.
Vahvista meitä, niin että hänen avullaan
voittaisimme pahan hyökkäykset.

Herramme Jeesus Kristus, sinä astuit ylös taivaaseen,
mutta olet myös luvannut olla kanssamme joka päivä.
Auta meitä jättäytymään rakkautesi varaan
ja luottamaan siihen,
että sinä saatat päätökseen työsi meissä.

Herra, meidän Jumalamme, me kiitämme sinua
Vapahtajamme Jeesuksen Kristuksen
kuolemasta ja ylösnousemisesta.
Kiitos, että murhe on kääntynyt riemuksi, tappio voitoksi.
Vakuuta meille Henkesi kautta,
että ylösnoussut Vapahtaja kulkee kanssamme joka päivä,
myös murheen ja epäilyn hetkinä.
Liitä sydämemme ja ajatuksemme
yhteiseen uskoon, toivoon ja ylistykseen.
Kuule meitä rakkautesi tähden.
Aamen

Jeesus sanoo:

Olen puhunut teille tämän, 
jotta teillä olisi minussa rauha. 
Maailmassa te olette ahtaalla, 
mutta älkää pelätkö, 
minä olen voittanut maailman.”
Joh. 16:33
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Laskiainen valmistaa 
paastoon
Laskiaisen juhlapäiviä ovat 
laskiaissunnuntai ja -tiistai. 
Raamatuntekstit kertovat siitä, 
miten Jeesus aloittaa matkansa 
kohti Jerusalemia, missä hänet 
vangitaan ja tuomitaan kuole-
maan. Paastonaika kestää 40 
arkipäivää tuhkakeskiviikosta 
pääsiäissunnuntaihin.

Palmusunnuntai on 
viikkoa ennen pääsiäistä
Jeesus saapui aasilla ratsastaen 
Jerusalemiin, jossa ihmiset 
heittivät palmunoksia tielle 
hänen edetessään.

Hiljainen viikko on 
palmusunnuntain ja 
pääsiäisen välissä
Viikon aikana seurataan Jee-
suksen viimeisten päivien 
tapahtumia ennen ristiinnau-
litsemista. Kirkoissa on usein 
konsertteja ja hartaushetkiä. 
Kiirastorstai ja pitkäperjantai 
ovat osa hiljaista viikkoa.
 
Kiirastorstaina muistellaan 
opetuslasten viimeistä iltaa 
yhdessä Jeesuksen kanssa.
Viimeiselle aterialle osallistuivat 
kaikki opetuslapset: yksi, joka 
luovuttaa Jeesuksen sotilaiden 
käsiin, yksi joka kieltää tunte-
vansa häntä ja pari, jotka nuk-
kuvat, kun pitäisi valvoa. Myös 
me olemme osa opetuslasten 
joukkoa. Edelleen noudatam-
me Jeesuksen käskyä nauttia 
yhteistä ateriaa, ehtoollista. 

Iltamessun päätteeksi urut 
vaikenevat ja kynttilät sam-

mutetaan. Alttari riisutaan ja 
verhotaan mustaan pitkäper-
jantain surua enteillen. Kii-
rastorstai ehtoollismessuineen 
on yksi vuoden suosituimpia 
kirkossakäyntipäiviä. 

Pitkäperjantai on 
Kristuksen ristiinnaulitse-
mis- ja kuolinpäivä
Se on kirkkovuoden ainoa 
surujuhla, ja sen liturginen 
väri on musta. Kirkossa on 
sanajumalanpalvelus ilman 
ehtoollista. Kellot ja urut ovat 
hiljaa. Virret lauletaan ilman 
säestystä. Alttarilla on vain ris-
tiinnaulitun kuva, krusifiksi, 
ja viisi punaista ruusua, jotka 
symboloivat Jeesuksen haavoja. 
Jeesuksen risti on kristitylle 
anteeksiantamuksen, sovinnon 
ja toivon merkki. Jeesus kantoi 
ristille koko maailman synnin 
ja avasi tien ikuiseen elämään.

Pääsiäisenä iloitaan: 
Kristus nousi kuolleista! 
Ilojuhla alkaa jo lauantain ja 
sunnuntain välisenä yönä, jol-
loin seurakunnissa vietetään 
pääsiäisyön messua. Kynttilät 
syttyvät kuvaamaan nouse-
vaa aurinkoa ja kuoleman pi-
meyden väistymistä. Alttarin 
musta väri vaihtuu valkoiseen. 
Pääsiäisyö aloittaa pääsiäisvii-
kon, joka kestää seuraavaan 
lauantaihin. Samalla alkaa 
myös 50-päiväinen pääsiäisai-
ka, joka päättyy helluntaihin.

Helatorstaina Jeesus 
nousi taivaaseen
Pyhän toinen nimi onkin Kris-
tuksen taivaaseenastumisen päi-

P ääsiäinen on 
kirkkovuo-
den keskus 
ja kohokoh-
ta, kristilli-
sistä juhlista 
vanhin ja 

merkittävin, juhlien juhla, jon-
ka ilonaiheena on Kristuksen 
ylösnouseminen kuolleista. Se 
on kristillisen uskon ydinkoh-
tia, jota ilman ei ole kristillistä 
kirkkoakaan. Kristityille Jee-
suksen ylösnousemus haudasta 
merkitsee sitä, että Kristus on 
avannut uuden tien kuolemasta 
elämään, synnistä sovitukseen ja 
kadotuksesta pelastukseen.

Matkalla kohti pääsiäistä 
elämme paastonaikaa, joka 
kuljettaa kohti ristin pit-
käperjantaita ja pääsiäisen 
ylösnousemusta. Paastonaika 
antaa mahdollisuuden raivata 
turhaa pois ja etsiä sitä, mikä 
on merkityksellistä. Mitä voi-
sin jättää vähemmälle ja mi-
hin hyvään keskittyä? Voisin-
ko suunnata katsettani pois 
omasta itsestäni, enemmän 
kohti toisia ihmisiä ja kohti 
Jumalaa?

Pääsiäisen ajankohta vaih-
telee. Pääsiäispäivä on en-
simmäinen sunnuntai ke-
vätpäiväntasauksen jälkeisen 
täydenkuun jälkeen. Pääsiäis-
päivä voi olla aikaisintaan 22. 
maaliskuuta ja viimeistään 
25. huhtikuuta. Tänä vuonna 
se on sunnuntaina 31.3. Pää-
siäiseen liittyy monia eri py-
hiä, joiden tapahtumista on 
koottu oheinen muistilista.

Tervetuloa osallistumaan 
ja eläytymään 
kirkkovuoden tapahtumiin 
seurakuntamme 
eri tilaisuuksissa.

Juhlien juhla!
vä, ja sitä vietetään 40 päivää 
pääsiäisen jälkeen. Noustuaan 
kuolleista Jeesus näyttäytyi 
maan päällä 40 päivän aikana 
ja opetti seuraajiaan. Tämän 
jälkeen Hän astui ylös taivai-
siin, mutta on seurakuntansa 
kanssa Raamatun sanan ja 
sakramenttien kautta. Hän 
antoi kristityille tehtäväksi 
kertoa sanomaa eteenpäin.
”Menkää kaikkialle 
maailmaan ja julistakaa 
evankeliumi kaikille 
luoduille.” (Mark. 16:15).

Helluntai on 
Pyhän Hengen juhla ja 
kirkon syntymäpäivä
Helluntaita vietetään 50 päi-
vää pääsiäisen jälkeen. En-
simmäinen helluntai oli kris-
tillisen kirkon perustamisen 
päivä, kirkon syntymäpäivä. 
Raamatun mukaan tuhannet 
ihmiset olivat kokoontuneet 
Jerusalemiin sadonkorjuu-
juhlille. Tuolloin Pyhä Henki 
vuodatettiin apostolien päälle, 
mikä toteutti Jeesuksen lu-
paukset ja Vanhan testamen-
tin ennustukset (Ap. t. 2:3-4). 
Pietari saarnasi, suuri joukko 
ihmisiä kastettiin ja seurakun-
nan lukumäärä kasvoi noin 
3000 hengellä. Kaikki pai-
kalla olijat saivat kuulla julis-
tusta omalla kielellään. Tämä 
korosti kristittyjen yhteyttä ja 
kristillisen sanoman kuulu-
mista kaikille kansoille. I

Tervetuloa osallistumaan 
kirkkovuoden tapahtumiin 
seurakuntamme eri tilai-
suuksissa. Lisätietoa s. 8.

R aision seurakunta 
on mukana ihmis-
ten arjessa, juhlassa 
ja eri elämänvai-

heissa monin eri tavoin. 

Yksi juhlan aihe on vuosittain 
järjestettävät yhteiset synty-
mäpäivätapahtumat samana 
vuonna syntyneille seurakun-
talaisille tietyissä ikäryhmissä.
Kutsun juhlatapahtumaan 
ovat saaneet tai tulevat saa-
maan seurakunnan jäsenet, 

jotka kuluvana vuonna täyttä-
vät 1, 3, 6, 10, 30, 40, 50, 65, 
70, 75 tai 80 vuotta. 

Tarkkaile postiasi
Kannattaa siis tarkkailla pos-
tia ja ilmoittautua mukaan 
juhlatapahtumiin tapaamaan 
muita saman ikäisiä raisiolai-
sia. Jos olet muuttanut Raisi-
oon hiljattain tai et muusta 
syystä ole saanut kutsua, ota 
yhteyttä seurakuntaan, niin 
asia järjestyy. I

I 10-synttäreitä v. 2014 
syntyneille vietetään 5.5. 
Viherlahdessa.
I 50-vuotiaat juhlivat 
26.5. saaristoristeilyllä
I 65- ja 70-vuotiaat 
31.5. Viherlahdessa.
I 75- ja 80-vuotiaiden 
juhla on seurakuntatalolla 4.9.
I 1-, 3- ja 6-vuotiaiden 
sekä 30- ja 40-vuotiaiden 
tapahtumat syksymmällä. 
Lisätietoa näistä
tuonnempana.

Herra, meidän Jumalamme,
sinä annoit Poikasi joutua kiusauksiin ja ahdistuksiin,
jotta hän voisi kiusattuja auttaa.
Vahvista meitä, niin että hänen avullaan
voittaisimme pahan hyökkäykset.

Herramme Jeesus Kristus, sinä astuit ylös taivaaseen,
mutta olet myös luvannut olla kanssamme joka päivä.
Auta meitä jättäytymään rakkautesi varaan
ja luottamaan siihen,
että sinä saatat päätökseen työsi meissä.

Herra, meidän Jumalamme, me kiitämme sinua
Vapahtajamme Jeesuksen Kristuksen
kuolemasta ja ylösnousemisesta.
Kiitos, että murhe on kääntynyt riemuksi, tappio voitoksi.
Vakuuta meille Henkesi kautta,
että ylösnoussut Vapahtaja kulkee kanssamme joka päivä,
myös murheen ja epäilyn hetkinä.
Liitä sydämemme ja ajatuksemme
yhteiseen uskoon, toivoon ja ylistykseen.
Kuule meitä rakkautesi tähden.
Aamen

 KATSO MYÖS: www.evl.fi  ja www.kirkkovuosikalenteri.fi
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JUHLITAAN

YHDESSÄ!

Työikäisten vapaapäivä

Hiljaisuuden retriitti

Tervetuloa viettämään rentoa keväistä vapaapäivää Viher-
lahden leirikeskuksen kauniisiin maisemiin meren rannal-
la! Työikäisille suunnatussa tapahtumassa on mahdollisuus 
liikkua, levätä, jutella, hiljentyä, saunoa ja nauttia ruoka-
pöydän antimista.

Toimintaa vai lepoa? Jokainen voi rakentaa päivästä 
itseään kiinnostavan kokonaisuuden. Tarjolla on vapaava-
lintaista ohjelmaa, kuten taidepaja, tanssiliikuntaa gospel- 
lattareiden tahdissa, jousiammuntaa, rippikoulunostalgi-
aa, keväisen luonnon ihastelua ja rantasaunan lämpöä sekä 
juttuseuraa. Erilaisten aktiviteettien ohella päivän aikana 
on myös tilaa ja mahdollisuus keskittyä kaivattuun le-
poon, palautumiseen ja hiljentymiseen kauniin luonnon 
ympäröimänä.

Ohjelmaan kuuluu lounas, päiväkahvi ja päivällinen, 
jotka sisältyvät vapaapäivän hintaan (20€/hlö). Ilmoittau-
tuminen 4.4. mennessä: raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu.

Työikäisten vapaapäivä Viherlahden leirikeskuksessa  
su 14.4. klo 11.30–18.30. Osoite: Merimaskuntie 530
 4Lisätietoja: johanna.salonen@evl.fi, p.  044 7160 363

Hiljennymme kuuntelemaan ja katselemaan kevääseen he-
räävää luontoa teemalla ”Elämä voittaa”.

Olet lämpimästi tervetullut diakoniatyön järjestämään 
retriittiviikonloppuun Viherlahden kauniiseen leirikeskuk-
seen 6.-28.4. Ohjaajina toimivat diakonissa Jaana Peko-
nen ja sielunhoitoterapeutti Tiina Åkerman. Viikonlopun 
hinta (sis. ateriat, majoituksen ja ohjelman) raisiolaisille 
120 € (muille 160 €). Ilmoittautumiset 7.4. mennessä: 
raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu.
4Lisätietoa: retriitistä ohjaajilta.

Joskus on hyvä päästää irti arjen rutiineista ja vetäytyä 
viettämään rauhallista hetkeä hiljaisuudessa. Viherlahden 
kaunis luonto meren rannalla antaa siihen hienon mahdol-
lisuuden, kun miehet kokoontuvat sinne viettämään hil-
jaisuuden iltapäivää kesän kynnyksellä, sunnuntaina 19.5. 

Aloitamme yhteisellä lounaalla klo 12, minkä jälkeen 
on mahdollisuus viettää aikaa hiljaisuudessa meren ran-
nalla, luontopoluilla kulkien, saunoen tai vaikkapa kirjaa 
lukien. Välillä kokoonnumme yhteen kuulemaan lyhyitä 
ajatelmia hiljaisuuden keskellä. Voit myös halutessasi vara-
ta aikaa keskusteluun papin kanssa. 

Hiljaisuus päättyy klo 17.30, jonka jälkeen on mah-
dollisuus jakaa ajatuksia makkaranpaiston lomassa.  
Hinta 30€ (sis. ateriat). Ilmoittautumiset 10.5. mennessä: 
raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu. Paikkoja rajoitetusti. 
 4Tiedustelut retriitin vetäjälle: pastori Vesa Siltalalle, 
p. 044 7160 339 / vesa.siltala@evl.fi.   

Raision kaupunki päätti suojella oman alueensa Mälik-
kälä-Kuninkojan metsästä lahjana tänä vuonna 50 vuotta 
täyttävälle kaupungille. Pääsemme yhdessä katsomaan 
hienon lahjapaketin sisältöä, kun seurakunta järjestää 
keväisen luontoretken Mälikkälän metsään Ari Karhilah-
den johdolla lauantaina 20.4. klo 13-15.

Ari Karhilahti on TV:stäkin tuttu kokenut luonto-
asiantuntija ja biologi, jonka opastuksella koet ja kuulet 
enemmän tästä hienosta lähiluontokohteesta ja voit jatkaa 
retkeilyä myöhemmin omatoimisesti. Ari kertoo luon-
non ihmeistä, pidämme lyhyen hartauden alttarikivellä ja 
eväitäkin voi ottaa mukaan. Metsäretkelle mukaan lähtee 
myös pastori ja luonnonystävä Vesa Siltala. Retki on osal-
listujille maksuton. Paikkoja retkiryhmään on rajoitetusti. 
 4Ilmoittaudu mukaan: raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu  
tai vesa.siltala@evl.fi p. 044 7160 339. 

Tässä olen – Hiljaisuuden 
iltapäivä miehille

LEPOA JA VIRKISTYSTÄ LUONNOSSA

Keväinen luontoretki 

LASKIAISESTA 
HELLUNTAIHIN  

http://raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu
http://raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu
http://raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu
http://raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu
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 Katso lisää: www.raisionseurakunta.fi       

10.3.  Elämän leipä.
17.3.  Herran palvelijatar. Marian ilmestys- 
 päivä. Messu keskiaikaisin vivahtein.
24.3.  Kunnian kuninkaan alennustie. 
 Palmusunnuntai.
28.3.  Kiirastorstain messut klo 12 ja 18.
29.3.  Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus  
 klo 10, (ei ehtoollista).
31.3.  Kristus on ylösnoussut! Pääsiäispäivä. 
1.4.  Ylösnousseen kohtaaminen. 2. pääs. päivä.
        Perhemessu, jonka jälkeen brunssi 
 seurakuntatalolla.
7.4.  Ylösnousseen todistajia. 
14.4.  Hyvä paimen.
21.4.  Jumalan kansan koti-ikävä.
28.4.  Taivaan kansalaisena maailmassa.
5.5.  Sydämen puhetta Jumalan kanssa.
9.5.  Korotettu Herra. Helatorstai.  
 Kansanlaulukirkko. 
12.5.  Pyhän Hengen odotus. 
19.5.  Pyhän Hengen vuodattaminen. 
 Helluntaipäivä. Kaatuneitten muistopäivä.
26.5.  Salattu Jumala. 
 Pyhän Kolminaisuuden päivä.

Lisätietoja: www.kirkkovuosikalenteri.fi
Maksuton kuljetus kirkkoon joka kk:n ensimm. 
su (ei 7.4.) sekä kiirastorstaina 28.3. klo 12 
messuun. Tilaukset: p. 044 7160 326.
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   POIMINTOJA

Elämäni virsi  

Laulamme yhdessä 
tunnettujen raisiolaisten 
elämän virsiä, kuulemme 

taustatarinoita ja 
arvaamme, kenen 

virrestä on kysymys. 
su 10.3. klo 15 kirkossa. 
Kutsuvieraina olympia-

voittaja Pertti Karppinen, 
kirkkoherra emeritus 

Pertti Ruotsalo, toimitus-
johtaja Riia Sandström, 
MuM Tiina Tunturi ja 

Raision kaupunginjohtaja 
Eero Vainio. 

Café Bible

Raamattu- ja 
musiikkikahvila 

su 24.3. ja 21.4. klo 17 
Tasalan Kamarissa. 

Laulua bändin tahditta-
mana, raamattuopetusta, 
kahvia, seurustelua ja ilta-
hartaus. Ovet avautuvat 
klo 16.45. Tervetuloa!

Ilta Sinulle   

Kaikille avoin, suosittu 
ja lämmintunnelmainen 

illanvietto. 
Musiikkia, puhujavieras, ilta-
rukous, vapaata keskustelua 
ja iltapalatarjoilu srk-talolla 

(Kirkkoherrankuja 2).

Ke 24.4. klo 18 Juhlailta! 
Ensimmäinen Ilta Sinulle 

järjestettiin tasan 10 v. sitten.
Tänään vieraanamme 
muusikkopariskunta 

Kaisa ja Timo Tuikkanen.
Vapaa pääsy ja maksuton 

iltapala.
Olet lämpimästi tervetullut 
mukaan yksin, kaksin tai 

porukalla!

KirkonMenot

Arki-illan messu 
kaikenikäisille

ke 6.3., 3.4. ja to 2.5. klo 18 
kirkossa. Laulut nuorten 

bändin tahdissa. Tervetuloa 
kuulemaan, laulamaan, 

rukoilemaan ja nauttimaan 
ehtoollista!

   MIEHILLE

I MIESTEN ILTAVAPAA
Musiikkia, puheenaiheita, 
rentoa olemista ja maksuton 
iltapalatarjoilu. Puhumme 
miehen elämän iloista ja haas-
teista ja etsimme apua ja toivoa 
myös kristillisestä uskosta.
Vapaa pääsy. Tervetuloa mukaan! 
Ke 27.3. Osallistumme hiljaisen 
viikon pääsiäisvaellukselle 
kirkkomaalla klo 18.30,
minkä jälkeen iltapala 
srk-talolla n. klo 19.30.
To 18.4. klo 18 
Musiikki-ilta srk-talossa. 
Lisätietoja myöhemmin. 

I HILJAISUUDEN ILTAPÄIVÄ 
MIEHILLE ” TÄSSÄ OLEN” 
su 19.5. klo 12–19 Viherlahden 
leirikeskuksessa. Aloitamme 
lounaalla klo 12, minkä jälkeen 
vapaa-aikaa hiljaisuudessa me-
ren rannalla, luonnossa kulkien, 
saunoen tai vaikkapa kirjaa 
lukien. Välillä kokoonnumme 
kuulemaan lyhyitä ajatelmia. 
Hiljaisuus päättyy klo 17.30, 
jonka jälkeen on mahdollisuus 
jakaa ajatuksia makkaran-
paiston lomassa. 
Hinta 30€ (sis. ateriat). 
Ilmoittautumiset 10.5. mennessä: 
raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu. 
Tiedustelut p. 0447160339,
vesa.siltala@evl.fi.   
I MIESTEN LAULU RAIKUU
tiistaisin klo 16–17 kirkossa 
Katarina Engströmin johdolla. 
Tervetuloa mukaan avoimeen 
matalan kynnyksen lauluryh-
mään jakamaan laulamisen ja 
oppimisen iloa ja oman elämän 
tärkeitä biisejä. 
I PUUTYÖKERHO 
tiistaisin klo 16 hautausmaan 
huoltorakennuksen verstaalla.
Tervetuloa mukaan nikkaroi-
maan! Lisätiedot: 
Jaana Pekonen, 044 7160 365.
I RIPPIKOULULAISTEN 
ISIEN ILTA su 26.5. 
klo 16–20 Viherlahdessa. 
Vuonna 2024 rippikoulunsa 
käyvien nuorten isille tarkoitettu 
ilta. Leirinuotio, makkaran-
paistoa, lentopalloa, isien pu-
hetta ja myös Taivaallisen isän 
puhetta. Mahdollisuus saunoa 
ja uida. Tiedustelut: 
Waltteri Hämäläinen, 
p. 044 7160 330. Ilmoittautumiset: 
raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu

I TALVISODAN PÄÄTTYMISEN 
MUISTOHARTAUS ke 13.3. klo 11 kirkossa 
sekä seppeltenlasku sankarihaudalle ja Karjalaan 
jääneiden muistokivelle. Lehti, Engström ja 
Korsulaulajat, joht. Vesa Ranki. Tervetuloa 
muistamaan talvisodan aikaa ja kunnioittamaan 
sen vaatimia uhreja. Kahvitarjoilu kirkossa.

I ARKIAAMUN EHTOOLLISHETKI
ke 6.3. ja 3.4. klo 8 srk-talon kappelissa.
I LAULU- JA HARTAUSHETKET HULVELASSA
klo 10 Ruokala, klo 11 Ruskakoti ja klo 11.30 Kanervakoti. 
Mukana pappi, kanttori ja diakonissa.
I ISÄ MEIDÄN -MESSU
ke 17.4. ja su 28.4. klo 18 srk-talon Kappelissa
Yhdessä osallistujien kanssa suunniteltava ja 
toteuttava iltamessu.
I KYLVÖN SIUNAUS
to 9.5. klo 13. Paikka ilmoitetaan myöhemmin: 
raisionseurakunta.fi/tapahtumat.

I ARJEN TAUKOPAIKKA 
– RUKOUKSEN TALO
Seurakuntatalon kappeli on auki tiistaisin 
klo 16.30–18 rukousta ja hiljentymistä varten. 
Mahdollisuus myös keskusteluun ja esirukous-
pyyntöihin.

”Heittäkää kaikki murheenne 
hänen kannettavakseen, 
sillä hän pitää teistä huolen.” 1.Piet. 5:7

I RAISION KAUPUNGIN TYÖNTEKIJÖILLE
yhteinen rukoushetki ma 25.3., 29.4. ja 27.5. 
klo 16.15 srk-talolla

MESSU KIRKOSSA joka sunnuntai ja pyhäpäivisin klo 10

Messua voi seurata myös netin 
kautta suorana tai jälkikäteen.
(YouTube Raision seurakunta. 
Löytyy myös kotisivujemme linkin kautta.)

10 v. ju
hlavuosiIlta Sinulle

Pitkäperjantai 29.3. 
I klo 10 Sanajumalanpalvelus kirkossa. 
Urut vaikenevat. Laulut kuoron säestäminä.
I klo 15 Jeesuksen kuolinhetken rukoushetki 
alakappelissa Ristin tie -taulujen äärellä. 
I klo 18 Seppo Pänkäläisen Luukas-passio 
kirkossa. Pyhän Martin Laulajat, Martinus-kuoro 
solisteineen ja kanttori Katarina Engström. 
Virsilauluun voivat kaikki osallistua. Vapaa pääsy

Lauantai 30.3.  
I klo 23 Pääsiäisyön messu kirkossa. 
Pimeä kirkko valaistaan jälleen. 
Alttarin väri vaihtuu mustasta valkoiseen. 
On pääsiäisyön ilon aika. 

”Kristus nousi kuolleista!”  
 
Sunnuntai 31.3. 
I klo 10 Pääsiäispäivän messu kirkossa.
 
Maanantai 1.4. 
I klo 10 Toisen pääsiäispäivän perhemessu 
kirkossa, minkä jälkeen brunssi
seurakuntatalossa klo 11.

Ehtoollinen Hulvelassa ma 25.3. 
klo 10 Hulvelankatu 26, 
klo 11 Hulvelankatu 20:n Ruskakoti ja 
klo 11.30 Kanervakoti 

HILJAINEN VIIKKO JA PÄÄSIÄINEN

Sunnuntai 24.3.  
I klo 10 Palmusunnuntain messu kirkossa.  
 
Maanantai 25.3. 
I klo 11 Pääsiäishartaus Tasalan Kamarissa
I klo 18 Selkokielinen iltahartaus ja 
ehtoollinen kirkossa.

Tiistai 26.3.    
I klo 16.30–18 Rukousta ja hiljentymistä 
srk-talon kappelissa, Rukouksen talo.
I klo 18 Musiikkihartaus kirkossa.

Keskiviikko 27.3. 
I klo 17 ja klo 17.30 Pääsiäisvaellus kirkossa ja 
sen ympäristössä.
   
Kiirastorstai 28.3. kirkossa
I klo 12. Messu, kiirastorstain ehtoollinen. 
Kirkkokuljetus, (tilaukset: erja.andersson@evl.fi 
p. 044 7160 326).
I klo 18 Messu. Kiirastorstain ehtoolliskirkko. 
Messun päätteeksi kynttilät sammuvat, 
urut vaikenevat ja alttari peittyy mustaan 
pitkäperjantain surun merkiksi.

Yksityisiä ehtoollisaikoja niille, jotka eivät pääse 
osallistumaan hiljaisen viikon yleisiin ehtoollis-
tilaisuuksiin, voi varata srk-toimistosta, 
p. 02 4260300 tai s.postitse: virasto.raisio@evl.fi

  NAISILLE

I GOSPEL-LATTARIT 
Rentoa tanssiliikuntaa 
kaikenikäisille naisille gospel-
lattarimusiikin tahdissa! 
Maanantaisin klo 18.30 
Friisilän koululla, Tasalank. 16. 
Yhteistyössä Raision Pyryjen 
kanssa, (ei vkoilla 11–14). 
Ilmoittautumiset: raisionpyryt.fi. 
Kausimaksu 45 €. 
Yksi maksuton tutustumiskerta. 
Tervetuloa mukaan! 
I NAISVERKOSTO
Työikäisten naisten kutsuiltoja, 
pienryhmiä, retriittejä ja muuta 
lämminhenkistä toimintaa! 
Kysy lisää ja ilmoittaudu 
mukaan verkostoon: 
hannele.siltala@evl.fi tai 
p. 044 7160 380.

 
   KEVÄISEEN LUONTOON

I TYÖIKÄISTEN 
VAPAAPÄIVÄ
su 14.4. klo 11.30–18.30 
Viherlahden leirikeskuksessa. 
Tarjolla mm. taidepaja, gospel-
lattarit, keväisen luonnon 
ihmeitä, jousiammuntaa, rippi-
koulunostalgiaa, rantasaunan 
lämpöä ja yhdessäoloa. Tilaa 
myös lepoon, palautumiseen 
ja hiljentymiseen sekä itsensä 
kohtaamiseen. Lounas, päivä-
kahvi ja päivällinen. Hinta 20 €. 
Ilmoittautumiset 4.4. mennessä: 
raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu. 
Tiedustelut: Johanna Salonen 
johanna.salonen@evl.fi.
I KEVÄINEN LUONTORETKI 
la 20.4. klo 13–15 Mälikkälän 
metsään Ari Karhilahden  
johdolla. Mediastakin tuttu 
luontoasiantuntija ja biologi 
kertoo luonnon ihmeistä, 
pidämme lyhyen luontohartauden 
alttarikivellä ja eväitäkin voi 
ottaa mukaan. (Kesto n. 2h). 
Paikkoja rajoitetusti.  
Ilmoittautumiset: 
raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu.  
Tiedustelut: vesa.siltala@evl.fi tai 
puh. 0447160339.
I HILJAISUUDEN RETRIITTI
26.-28.4. Viherlahden 
leirikeskuksessa teemalla 
”Elämä voittaa”. Hiljennymme 
kuuntelemaan ja katselemaan 
kevääseen heräävää luontoa. 
Ohjaajina diakonissa Jaana 
Pekonen ja sielunhoito-
terapeutti Tiina Åkerman.
Ilmoittautumiset 7.4. mennessä: 
raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu. 
Osoite: Merimaskuntie 530

I MERIKESÄN AVAUS JA 
SIUNAUS
ti 28.5. klo 19 Raisio Marinassa 
kaikille veneilijöille ja meren 
ystäville. 
I MOTORISTIEN 
KEVÄTKOKOONTUMINEN
ke 29.5. klo 18 Viherlahden leiri-
keskuksessa Merimaskussa. 
I KEVÄTRETKIPÄIVÄ 
omaishoitajille ja -hoidettaville 
to 30.5. klo 10–14 Viherlahdessa 
yhdessä Ruskon ja Maskun 
seurakunnan kanssa. 

LAPSILLE, PERHEILLE, 
NUORILLE  

Monipuolista, 
turvallista ja 
lämminhenkistä 
toimintaa. 

4 Katso s. 10-11
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  MUUTA TOIMINTAA

Keskiaikaviikko
Raisiossa

13.–19.3.2024

4 Lue lisää s. 3

. 

Iloa
vapaaehtois-
toiminnasta

Haluaisitko sinäkin lähteä 
mukaan tekemään hyvää ja 

tapaamaan muita 
vapaaehtoisia?

    Kevään tapahtumia. Tervetuloa mukaan!    
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   TAVATAAN TASALASSA!  
  
Viihtyisä kahvila ja kohtaamispaikka 
Raision keskustassa! 
Tasalanaukio 5. Tervetuloa! 

AVOINNA 
ma-to  klo 10–15, 
pe  klo 10–13

I Kahvia ja pikkupurtavaa edullisesti. 

Soppi-lähetysmyymälä 
Erilaisia käsitöitä lahjaksi tai omaksi iloksi ja lähetystyön hyväksi.
- Pääsiäispuoti 18.–26.3.

OHJELMATUOKIOT ma klo 11-12

11.3.  Mihin asukasbudjettiin varatut rahat käytetään, 
 Heidi Suominen.
18.3.  Suomen presidentit, Martti Väisänen.
25.3.  Pääsiäishartaus.
8.4.  Tietovisa, Martti Väisänen.
15.4.  Tasalan Kamarin Kevätkinkerit. ”Yksin uskosta”
22.4.  Ikääntyneiden kirjastopalvelut: Raision kirjasto, 
 Anna-Maija Saariaho.

YHDESSÄ TEKEMISTÄ

I YHTEISLAULUA 
kanttori Sini Niemisen johdolla ke 3.4. ja 22.5. klo 11–12
I LIIKUNTAA
Tuolijumppa ke klo 11–12 (ei yht.laulupäivinä).
Penkkilenkki ke 13.3. klo 13. 
I KÄSITÖITÄ
Sopen kädentaitopäivä ti klo 10–15
Peittopiiri to klo 10–11.30  
I OPASTUSTA 
älypuhelimen, tietokoneen ym. käyttöön ti ja pe klo 10–12
I KIRJALLISUUSPIIRI klo 18
to 21.3.  Eläin kirjan päähenkilönä. 
to 25.4.  Luettu kirja ja katsottu elokuva
to 23.5.  Lukematon eli kirja joka jäi kesken
Piirin vetäjänä Marjut Lehti-Laakso, lehtilaaksomh@gmail.com
I RUNOPIIRI 
ma 8.4.  klo 15 Risto Rasa.
ma 6.5.  klo 15 Katri Vala.
Tervetuloa mukaan kaikki kirjallisuudesta ja runoudesta kiinnostuneet.
I RAAMATTUA
Café Bible su 24.3. ja 21.4. klo 17 
Raamattuillat joka toinen ma klo 18 
(paritt.vkot: 11.3., 25.3.,.,  jne.)
Apuna Hetkinen -Raamatunlukuopas.
Raamattupiiri pe 22.3. ja 26.4 klo 18. Antti Pajunen.

I YHDESSÄ SYÖMISTÄ
Puuroperjantait: Aamupuuroa 2 €/annos.
Soppaa kavereille: la 23.3. ja 27.4. klo 13–14. Maksuton 
keittolounas työttömille ja pienituloisille raisiolaisille. 

I VAPAAEHTOISTEN KOKOUS
kaikille Kamarin vapaaehtoisille to 28.3.klo 13–15.
Tasalan Kamarin toimintaan toivotaan myös uusia vapaaehtoisia. 
Ota yhteyttä ja kysy lisää: jaana.pekonen@evl.fi / 044 7160 365. 

I TAVATTAVISSA TASALASSA:
- Diakoniatyöntekijä ti klo 10–12. 
Mahdollisuus myös verenpaineen mittaukseen.
- Kamarin pappi Antti Pajunen to klo 10–11. 
Tervetuloa juttelemaan!
Tervetuloa juttelemaan!

 

                      @raision seurakunta             @Raision seurakuntalaiset             @Raision_hautausmaa  Seurakunta somessa: 
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SEURAKUNTATOIMISTON PALVELUT: 

Puhelimitse 
ma-pe klo 9–13, p. 02 4360300  

Sähköpostitse: virasto.raisio@evl.fi  

Nettisivujemme kautta: raisionseurakunta.fi 

Asiointi seurakuntatoimistolla mahdollista ajanvarauksella.

  LAULETAAN YHDESSÄ

I LAULU RAIKUU 
su 7.4. ja 5.5. klo 15 kirkossa. 
Tervetuloa laulamaan yhdessä 
virsiä ja muita lauluja kanttori 
Katarina Engströmin johdolla. 
I HENGELLISIÄ 
TOIVELAULUJA   
Yhteislaulukonsertti 
su 14.4. klo 15 srk-talossa. 
Vapaa pääsy. Ohjelmalehtinen 
(5€) ja tuotemyyntiä Yhteis-
vastuun hyväksi. Laulutoiveita 
voi jättää Tasalan Kamariin 
13.3. mennessä.
I YHTEISLAULUA 
kanttori Sini Niemisen 
johdolla Tasalan Kamarissa 
ke 3.4. ja 22.5. klo 11–12
I MIESTEN LAULURYHMÄ
ti klo 16 kirkossa
I KUOROT JA BÄNDIT
Kysy lisää kanttoreilta tai 
katso: raisionseurakunta.fi/
musiikki

KIRKKOKONSERTTEJA

I AQUILA ALTERA 
Cavalier-keskiaikayhtye 
Konsertti to 14.3. klo 18. 
Vapaa pääsy, ohjelma 5€.
I SEPPO PÄNKÄLÄISEN 
LUUKAS-PASSIO
pe 29.3. klo 18. Pyhän Martin 
Laulajat ja Martinus-kuoro, 
joht. Katarina Engström.
I KUU KIURUSTA KOTIIN 
- Histan veisaajat & Tero 
Pajunen su 28.4. klo 15. 
Virsimusiikille omistautunut 
14-henkinen lauluyhtye. Laula-
ja ja lauluntekijä Tero Pajunen 
tunnetaan monipuolisena ja 
improvisoivana muusikkona 
sekä äänenkäyttäjänä. 
Vapaa pääsy, käsiohjelma 5€.
I KEVÄTKONSERTTI
MUSICA VOCALE -KUORO
ke 22.5. klo 19 kirkossa, 
joht. Tomi Satomaa, 
Tuuli Lempa, piano. 

  TUKEA JA APUA ELÄMÄÄN 

Keskusteluapua, 
ruoka-apua ym. 
apua arkeen.  
Apu on maksutonta. 

I KESKUSTELUAPUA  
Työntekijöiden yhteystiedot: 
www.raisionseurakunta.fi 
tai jätä soittopyyntö: 
p. 02 4360300. 
Katso myös 
kirkonkeskusteluapua.fi 
tai soita:  
Palveleva puhelin 
0400 221180, 
avoinna joka ilta 
klo 18–24. 

I DIAKONIATYÖN 
PÄIVYSTYS  
ma klo 14–16 ja to klo 9–10, 
p. 0447160325 tai ota 
yhteyttä sähköpostitse: 
diakonia.raisio@evl.fi 
I AUTTAMISKESKUS 
Tilapäistä maksutonta 
apua, esim. saattajaksi 
lääkäriin tai ulkoilu-, luku- 
tai jutteluseuraa. Kysy lisää: 
puhelinpäivystys ti klo 10–14
p. 044 7160 347
I RUOKAA TARJOLLA 
torstaisin (viikoilla 13 ja 
19 poikkeuksellisesti 
ti 26.3. ja ti 7.5.) 
Kokinvuoren srk-kodilla:
- Maksuton lämmin ateria 
klo 14.30–16.30
- Ruokajakelu klo 15–16.30 
(oma kassi mukaan). 
Porrastettu sukunimen 
alkukirjaimen mukaan 
ruuhkien välttämiseksi 
(kts. raisionseurakunta.fi). 
Tervetuloa!
I VAATE- JA 
TAVARA-APUA:  
Naulakko Purok. 9
Avoinna diakoniatyön asiak-
kaille ma klo 15–17. 
Lahjoituksia voi tuoda 
ke klo 9–11 ja klo 16.15–17.
I TUKIRYHMÄ 
erilaisten päihteiden 
käyttäjien läheisille
ti 19.3., 23.4. ja 21.5. klo 16.30 
Tasalan Kamarissa.
Tule jakamaan suruja ja 
iloja ihmisten kanssa, jotka 
tietävät mistä puhut. 
Tiedustelut: Tuija Kyrölä, 
p. 044 7160 353
I HYVÄN MIELEN RYHMÄ
ma 18.3., 29.4. sekä 
sovitusti toukokuussa.
Tiedustelut p. 044 7160 352

I PAPIN PÄIVYSTYS 
RAISION SAIRAALASSA 
potilaita, omaisia ja henki-
lökuntaa varten to 21.3. 
klo 15–16. Keskusteluapua 
ja pyydettäessä rukousta 
ja ehtoollinen. Yht.tiedot: 
antti.pajunen@evl.fi 
p. 044 7160 358.

RUKOUSAPUA: 
Olemme tukenasi myös 
rukouksin. Voit jättää 
rukouspyyntösi netin kautta 
(raisionseurakunta.fi/
apua-ja-tukea/esirukous-
pyynto) tai ottaa yhteyttä 
pappeihin ym. 
työntekijöihin.     
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    TAVATAAN MYLLYSSÄ!

Levähdys- ja kohtaamispaikka 
Myllyn alakerrassa. 
Tarjolla mm. juttuseuraa, 
kahvia, teetä, lehtiä, leluja, 
pelejä, näyttelyitä, teemapäiviä…
Viihtyisä oleskeluhuone ja 
Hiljainen huone. 
Pikkupuoti Yhteisvastuun 
hyväksi koko kevään.
I NOJATUOLIMATKOJA 
MAAILMALLE la klo 12-16:
la 9.3. Aiheena naistenpäivä 
ja maailman naiset.
la 13.4. Kevään tullessa
la 11.5. Työssä maailmalla 

AUKIOLOAIKAMME Myllyssä vaihtelevat. 
4Katso www.raisionseurakunta.fi

I NÄYTTELYITÄ   
- Maaliskuussa: ”Sielu lepää”, 
Rebecca Lujan.
- Huhtikuussa: ”Valossa”, 
Raision Kamerat ry.
- Toukokuussa: 
”Korttien kertomaa”, Uniikkien 
postikorttien näyttely, Erja Kekki
Haluaisitko sinäkin tuoda 
oman näyttelysi Myllyyn? 
Kysy lisää Johanna Saloselta,
katso myös sivu 5.

I VAPAAEHTOISEKSI?
Myllyä pyöritetään yhdessä 
seurakunnan työntekijöiden ja 
vapaaehtoisten kanssa.
Ota yhteyttä ja tule mukaan 
päivystäjäksi yksin tai ystävän 
kanssa.Lisätietoja: 
johanna.salonen@evl.fi 
p. 044 7160 363

K
u
va

 M
u
si

ca
 V

o
ca

le
 -
ku

o
ro

 A
n
tt

i 
P
a
rt

a
n
en

/K
a
ft

o
r

I SENIORIKERHOT klo 12 
- Kokinvuoren srk-kodissa: 
ke 13.3., 27.3., 10.4., 24.4., 22.5.
- Keskustan srk-talossa: 
to 7.3, 21.3., 18.4. ja 2.5.
Kerhojen yhteinen kevätjuhla 
to 16.5. klo 12 srk-talossa.
Kuljetukset srk-talolle: 
kysy Erja Andersson, 
p. 044 7160 326. Tervetuloa 
kuuntelemaan, laulamaan, jut-
telemaan, tapaamaan tuttuja ja 
tutustumaan! Kahvitarjoilu.
I”KAIKEN KANSAN” 
TOIMINTAA 
- Pyhäkoulu 
la 9.3. ja 13.4. klo 13 Kokinvuoren 
srk-kodissa. Pyhäkoulunopettaja-
na Erja Andersson. Kahvitarjoilu.
- Pyhäkoululaisten ja kehitys-
vammaisten kevätleiripäivä
la 11.5. klo 9–15 Viherlahdessa. 
Ohjelmassa lipunnosto, hartaus-
hetki, leikkiä ja laulua, ulkoilua, 
hyvää ruokaa ja päiväkahvit. 
Mukana H. Vuorio, E. Andersson 
ja T. Lempa.
- Kevätretki Helsinkiin
pe 24.5. Täynnä. Tiedustelut: 
erja.andersson@evl.fi, 
p. 044 7160 326.
I VÄRIÄ JA ILOA ARKEEN 
Askartelua aikuisille pe 12.4. klo 10 
srk-talon alakerran Nurkassa.
Kahvitarjoilu. Tiedustelut: 
p. 044 7160352 
I KREIKANKIELINEN 
RAAMATTUPIIRI 
Luemme Uutta Testamenttia 
alkukielellä ja keskustelemme 
suomeksi. Joka toinen ti klo 13–15 
srk-talon alakerrassa, (paritt. vkot)
I SUOMEN KIELEN OPETUSTA 
VIERASKIELISILLE
ma klo 10–12 Friisilän Valo 
-talossa (Lumparlankatu 18).

GODFULNESS.FI    
Palkittu verkkosivusto kutsuu 
rauhoittumaan, rentoutumaan ja 
löytämään tasapainoa elämään. 
Virtuaalisia luontopolkuja, 
keho- ja mielikuvaharjoituksia, 
hiljentymis- ja rukoushetkiä...

 4 Käy tutustumassa: 
Facebook, Instagram ja 
verkkosivusto: Godfulness.fi

HYVÄN OLON PÄIVÄ 
Raision seurakunta mukana 
Hyvän Olon Päivä -messuilla 10.3. 
Raision kaupungintalolla.
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YHTEINEN KIITOSJUHLA
kaikille Raisiossa toimiville 

vapaaehtoisille to 11.4. 
Raision kaupungintalolla.

Ilmoittautumiset 
31.3. mennessä: 

www.raisionseurakunta.fi/
ilmoittaudu 

VAPAAEHTOISTEN 
VIRKISTYSPÄIVÄ

ke 22.5. Viherlahdessa. 
Ilmoittautumiset 13.5. 

mennessä: 
raisionseurakunta.fi/

ilmoittaudu 

4 Lue lisää s. 5

https://www.facebook.com/raisionseurakunta
https://www.facebook.com/groups/258475687522648
https://www.instagram.com/raisionseurakunta/
https://www.instagram.com/raision_hautausmaa/
https://www.youtube.com/@raision_seurakunta
https://www.instagram.com/raision_hautausmaa/
http://www.raisionseurakunta.fi
http://raisionseurakunta.fi/musiikki
http://raisionseurakunta.fi/musiikki
http://kirkonkeskusteluapua.fi
http://Godfulness.fi
http://www.raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu
http://www.raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu
http://raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu 
http://raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu 


10   Lapsille, perheille ja koululaisille10

  PAPPILAN PERHETALO 
Avoin kohtaamispaikka pienten lasten perheille 
keskustan seurakuntatalon alakerrassa, Kirkkoherrankuja 2. 
Sisäänkäynti Wanhan Pappilan puoleisesta ovesta.

Tervetuloa leikkimään ja tapaamaan muita lapsiperheitä!
Avoimet ovet, kahvi- ja mehutarjoilu, vapaata oleilua ja leikkiä ym. ohjelmaa: 
Ma klo 14-16    Perhekahvila
Ti klo 9-12       Kädentaitopaja
Ke klo 9-12      Aamupuurotarjoilu, seikkailurata
To klo 9-12       Laululeikkejä klo 10
Lisätietoja: Riina Susilahti ja Mira Säteri

MUUTA TOIMINTAA PAPPILAN PERHETALOSSA:

I KULLANNUPUT Maanantaisin klo 10-12.
Vauvaperheiden (alle 1v) ryhmä. Juttelua ja vaihtuvia teemoja vauva-arjesta.
Lisätietoja: Riina Susilahti ja Mira Säteri

I TANSSITAN VAUVAA (3-12 kk)
Liikuntaryhmä vauvoille ja äideille
keskiviikkoisin klo 10-11 Pappilan Perhetalossa 
13.3.–24.4.2024 (ei 27.3.). 
Ilmoittautuminen aukeaa ma 4.3. klo 9 osoitteessa 
www.raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu

I VÄRIKYLPY  (5-12 kk)
Moniaistinen, elämyksellinen, turvallinen ja kiireetön lapsen ja 
vanhemman yhdessä tekemisen ja ihmettelyn hetki torstaisin klo 10-11 
Pappilan Perhetalossa 21.3.–25.4.2024 (ei 28.3.). 
Ilmoittautuminen aukeaa ma 4.3. klo 9. osoitteessa 
www.raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu

Lisätietoja Tanssitan vauvaa- ja värikylpyryhmistä Marika Tohka. 
Ilmoittaudu ajoissa, sillä paikkoja on rajoitetusti. 

I MUSKARIT ERI-IKÄISILLE LAPSILLE  
Vauva-, Taapero-, Tenava- ja Sisarusmuskarit 
Tiedustelut: katarina.engström@evl.fi p. 044 7160333.

I LAPSIARKKI La 16.3, 13.4. ja 4.5 klo 10-13.
Oma ryhmä yhden vanhemman pikkulapsiperheille kerran 
kuussa lauantaisin Perhetalolla. Mukavaa yhdessäoloa, 
ruokaisa välipala tai keittolounas, tukea ja voimia arkeen.
Lisätiedot ja ilmoittautuminen edeltävään maanantaihin 
mennessä: Maj-Britt Lahdenperä

I PIKKUHELPPI
Lastenhoitoapua perheille, kun voimavarat ovat koetuk-
sella ja apu tarpeen. Toiminta on maksutonta. Ota yhteyttä, 
niin mietitään, miten voimme auttaa. Yhteydenotot tiistaisin 
klo 13-16 / Marika Tohka 044 7160 303

I MYLLY  
Kaikenikäisten kohtaamispaikka
Olet lämpimästi tervetullut poikkeamaan 
seurakunnan toimipisteelle Myllyn alakerrassa. 
Täällä voi levähtää ja leikkiä, syöttää ja nukuttaa, pelata 
biljardia/lautapelejä, juoda kupin kahvia ja keskustella 
seurakunnan työntekijöiden/vapaaehtoisten kanssa.

@Raision seurakunnan lapsi- ja perhetyö       @Raision seurakunnan lapsityö www.raisionseurakunta.fi/lapsille-ja-lapsiperheille  @Raision seurakunnan lapsi- ja perhetyö       @Raision seurakunnan lapsityö

I LEIREJÄ VIHERLAHDEN 
LEIRIKESKUKSESSA   
K-12 LEIRI 19.–21.4.
6.–8. -luokkalaisille. 
Lähde mukaan viettämään hauska 
viikonloppu huippuseurassa 
Viherlahdessa.Paikkoja 
rajoitetusti. Lisätietoja Mialta. 
10-LEIRI 3.–5.5.
V. 2014 syntyneiden oma leiri. 
Lisätietoja Meriltä.
KESÄLEIRIT
I 1.–4. -luokkalaisille 25.–27.6.
Ilmoittautuminen aukeaa 
ke 1.5. klo 8. Lisätietoja Mialta.
I 5.–8. -luokkalaisille 27.–29.6.
Ilmoittautuminen aukeaa 
ke 1.5. klo 8. Lisätietoja Mialta.
Ilmoittautuminen leireihin: 
raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu 

I Varhaisnuorten talo  
Lumparlankatu 18.
Avointa toimintaa 
alakoululaisille.
Avoinna: ma-ti ja to-pe klo 13–16 
(pe vain 3.-6.lk)
Lisätietoja: Kati Hautaa ja 
Ida Karhu

I PARTIO-
LIPPU-
KUNNAT:
kokoontuvat 
Wanhassa 
Pappilassa

Jokikylän Pojat 
(jokikylanpojat.fi)
Lippukunnanjohtaja 
Elias Österman, p. 
0409347017
Raision KilliNallit 
(raisionkillinallit.fi)
Lippukunnanjohtaja Erika Näsi, 
p. 045 1324196
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  KEVÄÄN TAPAHTUMIA  
 
 
 
 
 
 
 

I PERHEIDEN LAUANTAIT 
9.3. ja 6.4. klo 10-13 
Pappilan Perhetalossa.
Mukavaa puuhaa koko perheelle. 
Laulua, leikkiä, askartelua, 
hiljentymishetki, jutustelua ja pientä 
purtavaa. Tervetuloa mukaan!
Lisätietoja: Mira Säteri

I PERHEMESSU Raision kirkossa
2. pääsiäispäivä ma 1.4. klo 10. Messun 
jälkeen brunssi seurakuntatalolla.
Perhemessussa huomioidaan erityisesti 
lapset. Kaikki ovat tervetulleita.

I PERHEIDEN PÄIVÄ
la 18.5. klo 10-14 
Viherlahden leirikeskuksessa.
Päivä täynnä toimintaa koko perheelle 
mm. pikkukirkkohetki, laulua, leikkiä, 
askartelua, saunomista ja uintia. Pik-
nik omin eväin. Grillausmahdollisuus.
Tiedustelut: johanna.salonen@evl.fi

I TOUKOKUUN PERHELEIRI 
24.–26.5. Viherlahdessa
I ELOKUUN PERHELEIRI 16.–18.8.
Viherlahden leirikeskuksessa. Ilmoittau-
tuminen alkaa 22.4. osoitteessa:
raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu 
Tiedustelut: Stefan Forsström

I LEIKKIPUISTOKIERROKSET 
28.–30.5. klo 9.30-11.30
Ohjelmaa lapsille leikkipuistoissa 
ympäri Raisiota. 
Mukana seurakunnan lastenohjaajia.
Leikkipuistopaikat nähtävissä netti-
sivuilla huhtikuun loppuun mennessä.

 
I PÄIVÄKERHO  
3–5-vuotiaille Wanhassa Pappilassa. 
Lauletaan, leikitään, askarrellaan, 
liikutaan, pohdiskellaan ja 
hiljennytään sekä opitaan käden-
taitoja ja ryhmässä toimimista. 
Syksyn päiväkerhoon 
ilmoittautuminen aukeaa 
ma 11.3. klo 8 osoitteessa
raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu
Lisätietoja päiväkerhoista: 
Marika Tohka, katso myös sivu 2.

I LEIKKIPUISTOTOIMINTAA 
Wanhan Pappilan puistossa 
ti ja to klo 9–11.30 yhteistyössä 
Raision kaupungin kanssa. 
Ilmoittautumiset ja tiedustelut: 
Satu Ojala, p. 044 797 1050
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I PERHEPUISTO KOPPI 
pe klo 9.30–11.30 
Vilja-Aitan leikkipuistossa 
ja sen keltaisella Kopilla. 
Perheet ja hoitajat lapsineen ovat 
tervetulleita mukaan leikkimään, 
liikkumaan ja ulkoilemaan. 
Lisätietoja: Kirsi Suominen 
044 797 1644

I PERHESÄHLYÄ 
3–6-vuotiaitten lasten perheille: 
su klo 9.30–10.30 
1.–3. -luokkalaisten perheille: 
su klo 10.45–11.45 
Ihalan koulun salissa. Vapaa pääsy. 
Oma maila, suojalasit ja 
sisätossut mukaan. Lisätietoja ja 
ilmoittautumiset: p. 044 034 4362 

I KERHOJA 
ALAKOULULAISILLE: 
Kokkikerho ma klo 17.30–19.30 
Valo-talossa, Lumparlankatu 18
Lennokkikerho su klo 16–18
Navetan kerhotilassa. 
Lisätietoja: Timo Koskensalo 
p. 050 5291 083
RC-autokerho su klo 10-13
Raision lukion salissa. 
Lisätietoja: Jyri Pausio 
p. 044 2911 444 (iltaisin).
Lisätiedot: Mia Flemming

I KESÄKERHOT
alakoulujen tuleville 
1.–4. -luokkalaisille 29.7.–7.8.
Friisilän Valossa (Lumparlankatu 18). 
Sähköinen ilmoittautuminen alkaa 
2.4. osoitteessa
raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu.
Kerho on maksuton.
Lisätietoja: Ida Karhu ja Kati Hautaa

I LAPSIKUORO  
CHORUS JUNIORUM  
7–14 -vuotiaille ke klo 15.30 
Valo-talossa, Lumparlankatu 18.
Lisätiedot ja ilmoittautumiset: 
kanttori Sini Nieminen, 
p. 044 7160 367.

I ARKIPYHIS   
1.-3.-luokkalaisille 
ma klo 14.30-16 Kokinvuoren 
srk-kodissa. Tervetuloa 
leikkimään, askartelemaan ja 
hiljentymään! Välipalatarjoilu. 
Ilmoittautumiset ja tiedustelut: 
Riina Susilahti ja Mira Säteri.

I RETKI KORKEASAAREEN
ke 19.6. Kokopäiväretki 
koululaisille ja perheille
Ilmoittautuminen: 
raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu 
(aukeaa ma 1.4. klo 8) 
Lisätietoja Mialta.

KOULULAISILLE (1.-8.-lk) 

 LAPSEN RUKOUS  

Riehun ja rauhoitun. Nauran ja itken. 
Tutkin ja ihmettelen. Kompastun ja taas nousen. 

Toivon myös vanhemmilleni rohkeutta tehdä samoin. 
Kasvetaan yhdessä. 
Sinä meidän rinnalla. 

Aamen

http://www.raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu
http://www.raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu
http://aisionseurakunta.fi/ilmoittaudu
http://jokikylanpojat.fi
http://raisionkillinallit.fi
http://raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu
http://raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu
http://raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu
http://raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu
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Rope-illoista 
Raisioon riparille

N oin vuosi sitten kävin ensim-
mäistä kertaa Raision seura-
kunnan järjestämissä Rooli-
peli-illoissa. Olin halunnut jo 

kauan kokeilla roolipelejä, mutta en tun-
tenut ketään, kenen kanssa sitä pelata. 
Koska asun Turussa, en tiennyt millaista oli 
Raision seurakunnassa, enkä ollut varma 
mitä odottaa. Minulla oli kuitenkin ensim-
mäisellä kerralla erittäin hauskaa ja tuntui 
kuin olisin välittömästi ollut tervetullut.

Isoin osa ihmisistä, 
jotka kävivät rope-il-
loissa, olivat minua 
paljon vanhempia. 
Olen ollut aina nuorin 
paikalla. Silti minusta 
ei ole  tuntunut ollen-
kaan ulkopuoliselta. 

Aloin sitten osal-
listua Ropeleirille ja 
muuhunkin Raision 
seurakunnan toi-
mintaan. Ja kun vanhempani ja minä itse 
unohdimme ripari-ilmoittautumisen taka-
rajan, kysyin leirillä työskenteleviltä Mialta 
ja Ainolta, jos pääsisin Raisioon riparille.

Näin sitten päädyin Pääsiäisriparille. En 
tiennyt muita riparilaisia ollenkaan, mutta 
ainakin olin tavannut puolet isosista rooli-
pelitapahtumissa. 

Koska molemmat vanhempani ovat pappe-
ja, minulla on aina ollut suuret odotukset 
riparia varten. Pääsiäisripari on minusta 
tähän mennessä täyttänyt kaikki nämä 
odotukset. On ollut hauskaa ja olen oppi-
nut paljon. Ihmiset ovat olleet ystävällisiä 
ja ohjelma laadukasta. 

Pihla Ahola
riparilainen

  

Esittelyssä uusi
lastenohjaaja

T urkulainen vai raisiolainen? Lapsuuden kotini oli 
tai on Pansiossa, ihan Raision rajalla. Pikkutyttönä 
kavereiden kanssa pyöräilimme silloiseen Vaisaaren 
uimahalliin pulikoimaan ja vähän isompana kävim-
me ostosreissuilla Tasalassa Anttilan tavaratalossa. 

Raisiossa olin myös kesätöissä koruliikkeessä opiskeluaikoina. 
Vaikka olen toistaiseksi asunut pienemmän osan elämästäni 
Raisiossa, niin kyllä tunnen itseni jo raisiolaiseksi. Olen Mira, 
uusi lastenohjaaja Raision seurakunnassa.  

Pitkäaikainen haaveeni toteutui, kun elämäntilanteeni sal-
liessa hain ja pääsin opiskelemaan itselleni uutta ammattia 
Linnasmäen opistoon (ent. Turun kristillinen opisto). Kaikki oli 
uutta, ihmeellistä ja jännittävääkin, mutta opistolla vallitseva 
hyvä henki ja ihanat opettajat loivat kannustavan ja turvallisen 
ympäristön opiskelulle.

Nyt tutkinnon suorittaneena olen jäl-
leen uutta oppimassa. Uuden työn aloit-
tamiseen kun liittyy monia omaksuttavia 
asioita, uudet työkaverit ja talon tavat. 
Onnekseni minut on otettu iloisesti vas-
taan ja kaikki kohtaamani ihmiset ovat 
toivottaneet tervetulleeksi. Tunnen ole-
vani etuoikeutettu, kun saan työskennel-
lä juuri tässä työyhteisössä, oman koti-
kaupunkini lapsiperheiden hyväksi. 

Lapsille ja lapsiperheille suunnatut 
palvelut edesauttavat hyvinvointia. Täl-
laiseen toimintaan haluan oman työ-
panoksenikin sijoittaa. Kohdatuksi, 
nähdyksi ja kuulluksi tuleminen on meille jokaiselle tärkeää. 
Työnkuvaani kuuluukin lasten ja perheiden kohtaamista Per-
hetalolla, kerhoissa ja erilaisissa tapahtumissa. Kaikissa tilan-
teissa mielipiteitä ja toiveita otetaan huomioon ja toimintaa 
pyritään suunnittelemaan niiden mukaiseksi.

Asumme puolisoni kanssa kahden, aikuisten lasten jo muutet-
tua omilleen. Vapaa-aikani kuluukin pitkälti kodin ja lemmikkien 
hoidossa. Uutena harrastuksena bongailen kasvisruokareseptejä 
kokeiluun. Monia hyviä arkiruokia onkin jo plakkarissa. 

Tavataan, jutellaan ja tutustutaan lisää. 
Nähdään Perhetalolla! I

Mira Säteri
lastenohjaaja

Nuorille ja nuorille aikuisille

KOHTAAMISIA
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HENKILÖSTÖUUTISIA

I  Taloushallinnon asiantuntija Marita Vikman on siirtynyt eläkkeelle.
I KTM Virpi Reponen on aloittanut taloushallinnon asiantuntijana 1.1.2024.
I Mira Säteri on aloittanut lastenohjaajana 1.1.2024 alkaen.

Toivotamme onnea ja siunausta uusiin elämänvaiheisiin ja tehtäviin.

Turvallista ja lämminhenkistä toimintaa 
lapsiperheiden iloksi ja tueksi  
I Monipuolista ja laadukasta tekemistä  
       eri-ikäisille lapsille ja heidän läheisilleen. 
I Tukea ja toimintaa eri elämäntilanteissa oleville perheille. 
I Koulutetut ja ammattitaitoiset lastenohjaajat. 
I Suurin osa toiminnasta on maksutonta ja sitä on lähes päivittäin. 
I Yhteistyötä lasten ja perheiden hyväksi tehdään myös Raision 
       kaupungin ja muiden yhteistyötahojen kanssa. 

@Raision seurakunnan lapsi- ja perhetyö       @Raision seurakunnan lapsityö@Raision seurakunnan lapsi- ja perhetyö       @Raision seurakunnan lapsityö

NURKKA
Nuorten oma kokoontumistila 
keskustan seurakuntatalon 
alakerrassa, (Kirkkoherrankuja 2).

HENGARI
Ke klo 18–20 Nurkassa, (ei 10.4.) 
Kaikkien rippikouluikäisten ja sitä vanhempien 
nuorten yhteinen hengailuilta. 
Tarjolla pientä purtavaa. Tule juttelemaan ja 
oleskelemaan! Lisätiedot: Mika Kivinen

ROOLIPELI-ILLAT
Parittomien viikkojen ti klo 18–21 Nurkassa. 
Pelailua (myös lautapelejä), hengailua ja 
tutustumista. Myös ensikertalaiset tervetulleita. 
Lisätiedot: Mika Kivinen

KIRKONMENOT
Nuorisotyön järjestämä 
iltamessu kirkossa
ke 6.3., ke 3.4. ja to 2.5. klo 18.
Musiikki nuorten bändin 
tahdissa. Nuoria kutsutaan 
mukaan toteutukseen. 
Jatkot Nurkassa klo 20 asti. 
Lisätiedot: Mio Kivelä

NUORTEN BÄNDI   
Oletko kiinnostunut 
soittamisesta tai laulamisesta? 
Tule mukaan nuorten bändiin!
Lisätiedot: Stefan Forsström.

TAVATAAN KOULULLA
Nuorisotyöntekijä Vaisaaren koululla 
keskiviikkoisin ruokavälitunnilla. 
Mukana menossa mm. Kimble ja Marianne. 
Lisätiedot: Tomi Aho
 

TAVATAAN MYLLYSSÄ
Nuorisotyöntekijä seurakunnan 
tilassa Myllyn alakerrassa
pe klo 16–20. 
Tervetuloa juttelemaan,
pelailemaan biljardia ym. pelejä 
tai vain hengaamaan.

NUORTEN LEIREJÄ 
Roolipeli- ja lautapelileiri 5.-7.4. 
Viherlahden leirikeskuksessa. 
Kaikki kiinnostuneet tervetuloa mukaan.
Ei vaadi aiempaa kokemusta.
Ilmoittautumiset 24.3. asti: 
raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu. 
Hinta 40 euroa. Lisätiedot: Mika Kivinen

KAMARA
-ROOLIPELITAPAHTUMA
La 20.4. klo 13–20 ja su 21.4. klo 
13–18 Nurkassa.
Ei vaadi ennakkoilmoittautumista. 
Omat eväät. Lisätiedot: 
Mika Kivinen

LISÄÄ NUORTEN TOIMINNASTA
Muusta nuortentoiminnasta ilmoitetaan nettisivuilla ja 
nuorisotyön some-kanavilla. Muutokset mahdollisia. 
Seuraa tiedotuskanavia netissä ja somessa tai 
kysy ajankohtaisimmat tiedot suoraan työntekijöiltä!

KATSO LISÄÄ: 
raisionseurakunta.fi/nuorille 
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Kohdatuksi, 
nähdyksi ja 
kuulluksi 
tuleminen 
on meille 
jokaiselle
tärkeää.

Ihmiset 
ovat olleet 
ystävällisiä 
ja ohjelma 
laadukasta. 

                       @raisionnuorisrk        @nurkka   

Sähköpostiosoitteet: etunimi.sukunimi@evl.fi

   LAPSI-, PERHE- JA NUORISOTYÖN YHTEYSTIEDOT     

Mio Kivelä, pastori,     044 7160 360
kasvatuksen työalajohtaja 1.4.2024 alkaen
Stefan Forsström, perhetyöntekijä   044 7160 369
Kati Hautaa, lastenohjaaja   044 7160 393
Ida Karhu, lastenohjaaja    044 7160 302
Maj-Britt Lahdenperä, lastenohjaaja  044 7160 304
Anna-Riina Susilahti, vs. lastenohjaaja  044 7160 361
Mira Säteri, lastenohjaaja   044 7160 366
Marika Tohka, lastenohjaaja   044 7160 303
Hanna Vuorio, perhetyön pastori  044 7160 377 

Tomi Aho, nuorisotyönohjaaja   044 7160 313
Mia Flemming, nuorisotyönohjaaja  044 7160 357
Meri-Tuuli Hallikainen, vt. nuorisotyönohjaaja 044 7160 349
Mio Kivelä, nuorisotyön pastori   044 7160 360
Mika Kivinen, nuorisotyönohjaaja  044 7160 324 
Aino Malmi, rippikoulupastori   044 7160 388
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Jorma ”Jomppe” Kalajoki on Turun seudulla ja 
Raisiossakin monelle tuttu ja pidetty puhuja, kirjailija, 
radioääni, urheilunharrastaja ja rovasti, joka on 
toiminut pappina jo yli viiden vuosikymmenen ajan.

Nuoren papin työtä 
nuorten parissa
Jomppe aloitti pohjoisen pappina 
Kansan Raamattuseurassa (KRS) ja 
asui Rovaniemellä.
– Kiersin Lapin seurakunnissa ja 
sain olla ohjaamassa herätyksen 
keskellä tietään etsiviä nuoria. Myö-
hemmin moni opiskeli papiksi, 
toiset lähtivät lähetystyöhön, toiset 
muihin hengellisiin tehtäviin. Muu-
timme Ouluun, jossa nuorisotyö 
jatkui KRS:n opiskelijapappina. 
Teimme työtä pariskuntana, Marja 
osatoimisesti, sillä kolme kasvavaa 
tenavaa vaati osansa. Mukana oli 
paljon opiskelijoita ja silloin tällöin 
saimme nähdä, kun joku tahtoi läh-
teä seuraamaan Jeesusta. Kyllä nuo-
ren papin sydän riemuitsi. 

Armon sanomaa ja 
hengellistä ravintoa
Turussa Jomppe ja Marja ovat asu-
neet jo 44 vuotta. Seurakuntavaiheen 
lisäksi Jomppe on ollut eläkkeelle 
saakka KRS:n pappina ydinkutsu-
muksenaan evankelistan tehtävä. 
– Evankelistan sydämellä on aina kir-
kosta ja uskosta vieraantuneiden ta-
voittaminen armon sanomalla. Että 
Jeesus on tullut jokaista varten ja 
tahtoo pelastaa taivaan kansalaiseksi 
jokaisen ihmisen.  
– Kiersin puhujana isommissa mis-
sioissa ja tavallisissa seurakuntien ta-
pahtumissa. Raamatun opettaminen 

on luontevasti kulkenut rinnalla, 
sillä Suomen kristityt tarvitsevat vah-
vaa hengellistä ravintoa kasvaakseen 
ja viedäkseen puolestaan ilosanomaa 
lähimmäisilleen. 
– Läpi pappisurani olen rohkaissut ja 
vastuuttanut vapaaehtoisia seurakun-
talaisia tasavertaisina työtovereina 
työntekijöiden rinnalla. Kirkolla on 
heissä paljon kallisarvoista käyttämä-
töntä pääomaa.

Turun seudun aluetyössä ovat yhte-
ydet lähiseurakuntiin ja hengellisiin 
yhteisöihin olleet keskeistä. Niissä 
merkeissä tutustuin myös Raision 
seurakuntaan, jossa silloin tällöin 
olen käynyt puhumassa. Raisio tuli 
tutuksi myös toisella tavalla, kun 
poikani perhe asui pitkään Ihalassa. 

Uudenlaisia työkokemuksia Jomppe 
on saanut mm. toimiessaan turisti-
pappina Rhodoksella ja tunturipap-
pina Pyhällä ja Saariselällä sekä myös 
juoksevana pappina monenlaisissa 
urheilun ja liikunnan kuvioissa. 
- Näin kuinka monet urheilijat ja 
liikunnan parissa toimivat halusivat 
tuoda reilusti esille uskonsa Jeesuk-
seen. Kouluttauduinpa kirkon työn-
ohjaajaksikin, jossa tehtävässä opin 
itse vähintään yhtä paljon kuin oh-
jattavatkin, tuumii Jomppe.

Pappiskutsumukseen Jeesuksen 
seurassa kompuroiden
Jomppe kutsuu lapsuudenkotiaan 
kulttuurikristityksi. Henkilökohtaiset 
uskonkysymykset alkoivat poltella 
seurakuntanuorissa ja rippileirillä. 
– Jouduin kysymään, mitä Jeesus mi-
nulle merkitsee, vaikka teoriassa tiesin 
hänestä paljonkin. Kaverini auttoi mi-
nua luottamaan, että Jeesus on sovitta-
nut minunkin syntini ja saan uskoa ne 
anteeksi. Joku on kysynyt vähän vit-
sillä, tuliko Jaska uskoon vai usko Jas-
kaan. Liityn jälkimmäiseen ilmaisuun. 
– Kun ajattelen jälkeenpäin niitä elä-
mäni ratkaisevia päiviä, silloin tapahtui 
oivalluksen omainen avautuminen: 
saan olla Jeesuksen tähden Jumalan 
lapsi. Sitä en itse keksinyt, hän lahjoitti 
minulle uskon. Sain rauhan sydämee-
ni. Siitä alkoi tietoinen kompurointi 
Jeesuksen seurassa, kuten kulkua ku-
vailen. Samalla vahvistui, että tahdon 
lukea papiksi, jos Jumala suo.

Uskontie ei kuitenkaan kulkenut 
eteenpäin ilman mutkia.
– No, ei todellakaan, enkä usko, 
että sellainen olisi edes mahdollista 
syntiselle miehelle. Koin välillä niin 
kovan kriisin, että yritin päästä irti 
koko uskosta, koska ajattelin, etten 
riitä enkä täytä Jumalan vaatimuksia. 
Ajattelin lähteä lukemaan psykologi-
aa tai opiskelemaan jumppamaikak-
si, muistelee Jomppe.
– Toisin kävi, mutta jännällä tavalla 
niin sielun, psyyken asiat kuin lii-
kuntakin ovat kulkeneet mukana 
elämässäni. Psykologiset ja terapeut-
tiset näkökulmat ovat tulleet tärkeik-
si sekä itseni tuntemisessa että toisten 
auttamisessa. Liikunta puolestaan on 
ollut mukana läpi elämäni. Eniten 
kestävyyslajit. Nykyään sauva- ja 

josta tie vei Helsinkiin teologiseen 
tiedekuntaan. 
– Kansan Raamattuseuran opis-
kelijatyö pastori Kalevi Lehtisen 
paimentamana muodostui koko 
elämääni vaikuttavaksi hengellisek-
si kasvukouluksi. Siinä porukassa 
tutustuin myös ihanaan vaimooni 
Marjaan, kertoo Jomppe.
– Minulla on ollut pappina oikeastaan 
vain kaksi työantajaa, pisimpään Kan-
san Raamattuseura. Kaarinan ja myö-
hemmin Katariinan seurakunnassa vie-
rähti kuusi aktiivista vuotta. Varissuon 
kirkko oli monenlaisten, myös uudem-
pien toimintojen keskus, jossa mm. 
Turun Tuomasmessut saivat alkunsa. 

Hänen selkeä tapansa 
pohtia ja avata kuu-
lijoille ja lukijoille 
kristinuskon ydintä, 
Raamatun sanomaa ja 

Jumalan armoa ja rakkautta, puhutte-
li raisiolaisia kevätkauden ensimmäi-
sessä Ilta Sinulle -tilaisuudessa, jossa 
sanoin ja sävelin käsiteltiin aihetta 
”Kylmästä kotiin” ja muisteltiin mo-
nille tuttua raamatunkertomusta tuh-
laajapojan elämästä ja kotiinpaluusta. 
Jorma Kalajoki oli illan puhujavieraa-
na vaimonsa Marjan kanssa.

Tie pohjoisesta
Jompen sukujuuret ovat Oulussa, 

Iteksti ja kuvat Jukka Saarinen kuvituskuva Erkki Kiiski 

Ruokajakoa, keppijumppaa ja hyvää sanaa

Yhteinen todistus, 
keskinäinen rakkaus, 
puhuu enemmän kuin 
korkealentoiset puheet. 

Armon ja 
rakkauden 
sanomaa 
alusta loppuun

metsäkävely, hiihto, pyöräily ja kun-
tosali. Ja tietysti Lapissa kulkeminen. 
– Olenkin löytänyt tässä kaikessa 
Jumalan luomistyön laajuuden. 
Meidät on luotu kolminaisiksi, 
kehollisiksi, psyykkisiksi ja hen-
gellisiksi olennoiksi. Tätä ihmisen 
kokonaisvaltaista ymmärtämistä 
olen tuonut esille myös kuudessa 
kirjassani. Ja Radio Deissä edelleen 
jatkuvassa Leipää ja Kalaa-ohjel-
massani.

Yhteyttä, yhteisymmärrystä 
ja täydellinen armo
Jorma Kalajoen ultramaratoni lähestyy 
jo kahdeksankympin kilometritolppaa. 
Mikä kantaa vanhenevaa miestä?
– Kolme pointtia, kuten uudella 
presidentilläkin on tapana sanoa. 
Ensiksi seurakuntayhteys. Pyrin 
osallistumaan messuun ja muihin-
kin tilaisuuksiin aina kun se on 
mahdollista. Minulle riittää vaja-
vainen seurakunta, kaikille ei. Joku 
sanoi kerran, että hän lähtee toiseen 
seurakuntaan, siellä on hengellisem-
pää. Kaveri vastasi, että jos se ennen 
sinua on ollut kovinkin nuhteeton 
seurakunta, ei se ole sitä enää, kun 
sinä sinne menet. Mitä enemmän 
alkaa hyväksyä toisia ja rukoilla eri-
laisten kristittyjen puolesta sitä pa-
remmin jaksaa itsekin. Kaltaistensa 
armahdettujen kanssa on kiva olla ja 
myös palvella, etsiä omaa paikkaa ja 
kertoa ristin työstä toisille. Kaikkien 
kristittyjen yhteys yli kuppikuntara-
jojen on tullut yhä tärkeämmäksi. 
Kaikki, jotka tunnustavat Jeesuksen 
Herrakseen, ovat siskoja ja veljiä. 
Yhteinen todistus, keskinäinen rak-
kaus, puhuu enemmän kuin kor-
kealentoiset puheet.
– Toinen pointti. Vaikka maailma 
kuohuu, emmekä ymmärrä yksilöi-
den ja kansojen hulluja tekoja, on 
yksi, jonka käsissä ovat historian na-
rut, tämänkin hetken. Paavali kirjoit-
taa Kolossalaiskirjeessä Jeesuksesta: 
Hän pitää kaiken koossa. (Kol. 1:17)
– Kolmanneksi tärkein. Kun ollaan 
kuoleman edessä, eivät virkavuodet 
tai hyvät teot paina mitään. Omat 
uskot ja rakkaudet murenevat. Vain 
yksi jää, Jeesuksen Kristuksen täy-
dellinen armo. 
Siinä on rakkaus, ei siinä, että me 
olemme rakastaneet Jumalaa, vaan 
siinä, että hän on rakastanut meitä ja 
lähettänyt poikansa meidän syntiemme 
sovitukseksi. (1. Joh 4:10) I

JORMA KALAJOEN 
AJATUKSIA JA 
OPETUKSIA 
voi kuulla Leipää ja kalaa -ohjel-
massa maanantaisin klo 20.35 
Radio Deissä sekä kotisivuilla: 
jormakalajoki.net/radio-ohjelmien 
arkisto.
I Kalajoen viimeisin kirja ”Jumalan 
teonsanat” (Päivä Oy) on ostetta-
vissa, muut viisi loppuunmyytyjä.

KANSAN RAAMATTUSEURA
(KRS) 
I Luterilaisen kirkon piirissä toi-
miva valtakunnallinen evanke-
lioimisjärjestö, jonka toiminta-
ajatuksena on ”Elämme armosta, 
kerromme Jeesuksesta”.
I Toimii palvelujärjestönä seura-
kuntien työtä tukien.
I Julkaisee hengellistä Sana-aika-
kausilehteä.
I Ylläpitää kristillisiä loma- ja 
kurssikeskuksia, (esim. Lohjan 
Vivamo), joissa on tarjolla moni-
puolista toimintaa, tapahtumia ja 

mahdollisuuksia hiljentymiseen. 
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